Republika e Kosovés : i B e .'; Komuna e Vitisé
Republika Kosova aﬁzr C _C {V 4 L* // /7 j o E Opstina Vitina

Republik of Kosovo Municipality of Viti/na

NE bazé t& nenit 43, paragrafi 43.1 té& Ligjit Nr. 03/L - 040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s&¢ Kosovés, Nr. 28/15, Qershor, 2008) dhe t& nenit 30, paragrafi 30.2 t& Statutit t& Komunés
s€ Vitisé, Nr. 01-013/491, t& datés 21.04.2011, dhe t& nenit 5 t& Udhézimit Administrativ (MAPL)
Nr.02/2015 pér mbajtien e mbledhjeve t& kuvendit t& komunés, né nenin 6, pika 1 e Rregullores pér
Punén e Kuvendit t&¢ Komunés sé Vitisé Nr.01-013/594, e datés 02.05.2014, kryesuesi i Kuvendit
Komunal té Vitisé béné katé:

FTESE
Ftoheni t€ merrni pjesé né mbledhjen e I t& rregullt t& Kuvendit t¢ Komunés sé Vitisé, qé do t&
mbahet me datén 28.02.2022 (e Héng), duke filluar né ora 10:00.
Mbledhja do t& mbahet né Sallén e Kuvendit t& Shtépisé s& Kulturés "Gursel e Bajram Sylejmani" né
Viti.
Pér kété seancé kryesuesi propozon kété:

Rend dite

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja a paré e rregullt e KK-sé&.

2. Pasqyrat Financiare té¢ Buxhetit Komunal pér periudhén janar-dhjetor 2021.

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim rregullores pér ndryshim plotésimin e
Rregullores me Nr.01-110/05-731, té datés 24.09.2021 pér taksa, ngarkesa dhe gjoba.

4. Propozim pér shqyrtimi dhe miratimin e iniciativés s¢ kryetarit pér ndryshim dhe plotésimin e
statutit té¢ Komunés sé Vitisé me Nr.01-013/491, té datés 21.04.2011.

5. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér themelimin e komisionit pér
ndryshim plotésimin e Statutit t¢ Komunés sé Vitisé me Nr.01-013/491, té datés 21.04.2011.

6. Propozim pér shqyrtimi dhe miratimin e Propozim Vendimit pér formimin e Komisionit pér
procedurat e métutjeshme té dhénies me qira t€ vendgjuetisé né territorin e Komunés sé Vitisg.

7. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér themelimin e Komitetit pér
Barazi Gjinore.

8. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér themelimin e Komitetit pér
Arsim, Rini dhe Sport té Komunés sé Vitisé.

9. Propozim pér shqyrtimi dhe miratimin e propozim vendimit pér aprovimin e Planit té Punés té
Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB), pér vitin 2022.

10. Propozim pér shqyrtimi dhe miratimin e Propozim Vendimit pér miratimin e listés s¢ vecanté
té pronave t€ paluajtshme té komunés qé planifikohen pér dhénien né shirytézim gjaté vitit 2022

Me respekt!
Viti, mé 18.02.2022 Kryesuesi i Kuvendit
Be}(im Azizi
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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina

Republic of Kosovo Municipality of Viti/na

PROCESVERBAL
I MBLEDHJES SE PARE TE RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNIS SE VITISE

Mbledhjen e ftoi dhe e kryesoi z.Bekim Azizi, kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés sé Vitisé, Mbledhja
¢shté mbajtur mé 31.01.2022 (e Héne) né Shtépiné e Kulturés “Gursel dhe Bajram Sylejmani”, duke filluar
me puné né ora 10 h. '

N& mbledhje morén pjesé: kryesuesi i Kuvendit z.Bekim Azizi, Kryetari z.Sokol Haliti, nénkryetari
z.Hasan Aliu si dhe késhilltarét e Kuvendit: Ramadan Deliu, Basri Sylejmani, Sokol Hyseni, Ekrem
Ymeri, Arbnore Hajredini, Valentina Mehmeti, Ilir Zuka, Zejnepe Osmani, Ali Bajrami, Taibe Ibrahimi,
Jakup Demiri, Liridona Bislimi, Sejdi Emini, Nexhat Halili, Majlinda Shabani, Remzi Salihu, Durim
Sylejmani, Lindita Demelezi, Taulant Haxhiu, Musli Neziri, Veton Ramadani, Vilsona Maliqi-Salihu,
Zyrafete Rama, Anisé Zejnullahu, ndersa mungoj Reshat Aziz dhe Sokol Shagqjiri.

Pasi u konstatua se prezent jané 25 anétaré t& KK-sé, kryesuesi i Kuvendit e shpalli t& hapur mbledhjen.

Kryesuesi z.Bekim Azizi: Mirédita dhe miré se keni ardhur né seancén e par€ té rregullt t&¢ Kuvendit
Komunal t€ Vitisé! Me lejoni gé né fillim t& ju déshiroj puné t& mbaré t& gjithé anétaréve té kuvendit,
drejtoréve t€ cilét kané marr pozitat pér t'i udhéheq drejtorit e caktuara, ju uroj suksese, duke pas parasysh
nga seancat e kaluara, Zyra Ligjore e MAPL-sé na i ka konfirmu ligishméring e vendimit pér zgjedhjen e
kryesuesit t& kuvendit, ndérsa pér Komitetin pér Politiké dhe Financa dhe Komitetit pér Komunitete ka
kérkuar q€ t€ plotésohet me emra ashtu si¢ kemi thané nga seanca e kaluar. Me leje sot mungon, Reshat
Aziz, i cili Esht€ né udhétim jashté vendit. Meqenése jemi né seancén a paré dhe késhilltarét jané té ri, e
kisha dhéné njé pérmbledhje t& shkurt, q& kuvendi mban seanca t& rregullta, t& jashtézakonshme dhe
seanca solemne. Nése njé anétar i kuvendit mungon pa arsye né tri seanca radhazi, e hup mandatin sipas
ligjit pér qeverisje lokale. Shefat e grupeve parlamentare kané té drejté diskutimi 5 minuta bazé rregullores
pér punén e kuvendit. Diskutimet e anétaréve t& kuvendit zgjasin nga 3 minuta, replika zgjat 1 minuté,
drejtorét e drejtorive pikat q& i paragesin pér seancat e radhés le t'i pérmbahen edhe planit t& Kuvendit
deri me datén 10 t€ muajit vijues, mund t'i paraqesin pikat te sekretaria pér pikat e radhés qé i kané t&
parapame pér kuvend. Kérkoj nga LDK+ja, q& t& naj konfirmon se: kush &shté shef i grupit parlamentar.

z.Ilir Zuka: Pérshéndetje! Né emér té LDK-s&, shef t& grupit e propozojmeg, z.Ali Bajramin.

z.Jakup Demiri: Pérshéndetje. Nga LVV-ja, shef i grupit &shté Jakup Demiri.

z.Musli Neziri: Pérshéndetje! Nga PDK-ja, shef i grupit &shté Taulant Haxhiu. .

z.Bekim Azizi, kryesuesi i kuvendit: Ne si zakonisht i kemi pas pyetjet dhe pérgjigjet jashté rendit t&
dités. Uné sot po propozoj, pasi qé e kemi raportin e kryetarit te komunés, qé€ sot te kursemi nga kjo piké
e rendit t€ dités, pér faktin qé kemi se ¢ka té& bisedojmé ne kuadér t& informatés sé kryetarit, pasi qé e kemi
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praktiku edhe me paré kété. A jeni qé ta hekim kété pik&? Me njé voté kundér, t& tjerat pro, pika e
deklarimit jashté rendit t€ dités me piken e kryetarit shkoj s& bashku. Atéheré ju faléndero;j.

Pér kété seancé kemi parapa kété rend dite:

Rend dite
1. a) Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja inauguruese e datés
06.12.2021;
b) Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e rregullt e Kuvedit Komunal
e datés 28.12.2021.

2. Dhénia e betimit té anétares té Kuvendit Komunal, znj. Taibe Ibahimi.

3. Informaté(raport) pér punén e kryetarit té komunés pér periudhén Janar-Dhjetor 2021

4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimi pér caktimin e orarit t&
mbajtjes sé takimeve té kuvendit t&é Komunés sé Vitisé pér vitin 2022.

S. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér formimin e Késhillit
Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB).

6. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér caktimin e lokacioni
pér ndértimin e objektit té Gjykatés Themelore ne Gjilan - Dega né Viti.

7. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér caktimin e lokacionit
pér ndértimin e ¢cerdhes sé fémijéve né Viti.

8. a) Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér plotésimin e
vendimit 01-110/05-976, té datés 28.12.2021, pér formimin e Komitetit pér Politiké dhe
Finaneca;

b) Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér plotésimin e
vendimit 01-110/05-974, té datés 28.12.2021, pér formimin e Komitetit pér Komunitete.

A ka dikush rreth rendit t€ dités? Pasi q& nuk ka pér diskutim: Kush &shté qé€ t& punojmé me kété rend
dite, me ngritje dore. Me votat e t& gjithéve u miratu rendit i dités.

Pika e paré e rendit t& dités:
1. a) Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja inauguruese e datés 06.12.2021;
b) Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e rregullt e Kuvendit Komunal e
datés 28.12.2021

Kryesuesi z.Bekim Azizi: Hap debat rreth procesverbalit. A ka dikush ndonjé vérejtje apo ndonjé
sugjerim?

z.Jakup Demiri: Pérshéndetje! Tek proces verbali i mbledhjes inauguruese, kemi njé vérejtje, ku
shkruan g€, munguan asamblistét e LVV-sé. Kérkoj q& t& pérmirésohet e té behet qé&, e kane leshu
mbledhjen.

Kryesuesi z.Bekim Azizi: Pasi qé nuk ka t& tjera vérejtje, me kété vérejtie e hedh né votim
procesverbalin. Me votat e t& gjithéve u miratua procesverbali. Dhe procesverbalin e datés 28.12.2021: A
keni vérejtje pér kéte? Pasi qé nuk ka, e hedh ng votim pér miratim. Nga t€ gjithé u miratu ky procesverbal.

Pika e dyté e rendit té& dités:
2. Dhénia e betimit t¢é anétares sé Kuvendit Komunal, znj.Taibe Ibahimi.

Kryesuesi z.Bekim Azizi; Bazuar né vendimit té datés 19.01.2022 té KQZ-s€, znj.Taibe Ibrahimi
emérohet anétare e Kuvendit Komunal né Viti, nga subjekti politik LDK-ja, duke e zévendésuar anétaren e
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kuvendit, znj.Majlinda Ostregllava. Kérkoj nga Taibe Ibrahimi t& ngritét né kémbé dhe né bazé té leximit
t€ betimit, ta jep betimin dhe ta nénshkruaj: Uné Taibe Ibrahimi,“betohem (ose deklaroj solemnisht), se do
t'i kryej me nderg, besnikéri, pa anim e me ndérgjegje dhe sipas ligjit detyrat dhe do t'i ushtroj autorizimet
e mia si anétar i Kuvendit t& Komunés sé Vitis€, né ményré qé t& sigurohen kushte pEr jeté té geté pér t&
gjithé”. Urime e suksese!

Si piké té treté té rendit t& dités kemi:

3. Informaté (raport) pér punén e kryetarit t¢ komunés pér periudhén Janar-Dhjetor 2021

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés, né mungesé té prezencés s€ kryetarit e béné prezantimin e késaj
pike: Faleminderit kryesues! Mg lejoni né fillim, pasi qé &shté seanca e paré q&€ ju drejtohem, té ju uroj t&
gjith€ késhilltaréve puné t& mbaré dhe shéndet. Gjithashtu i uroj edhe drejtorét pér udhéheqjen e drejtorive
pérkatése. ME lejoni gé kétu para juve té filloj me paragitjen e informatés s& punés sé kryetarit, t’i thamé disa
fjali sa pér fillim, pasi q& materialin e keni marr né kohé, konform dispozitave ligjore kryetari ka pérgatit njé
informatg, té cilén ju e keni marr me kohg, keni pas rast edhe me e lexu dhe me e shiku punén, e cila &shté bg
gjaté viti 2021. Ju e dini gé jemi ballafaqu mé dy paré zgjedhje, jemi ballafaqu me pandemi, e cila po na
pércjellé edhe tani, e ku kemi mungesé edhe t€ drejtoreshés, e cila po na mungon sot pér shkak té virusit.
Kemi bé& pérpjekje maksimale t’i kryejmé punét edhe pse ishte njé prej viteve mé t& véshtira pér realizimin e
planit né térési. Uné mé shumé nuk po ju marr koh&. Materialin e keni para vete, pér pyetje e juaja jam né
dispozicion.

z.Bekim Azizi, kryesues i kuvendit: Hapi debat pér kété piké té rendit té dités.

z.Ali Bajrami, shef i GP-sé té LDK-sé: Pérshéndetje t& nderuar t& pranishém! Pasi q€ €shté seanca e paré,
kisha shfrytézua rastin q&, n& emér tim dhe né emér t& grupit parlamentar t&¢ LDK-s&, t& gjithé t& zgjedhurve,
duke fillu nga kryetari, nénkryetari, kryesuesit e drejtorive, asamblistéve t& ju déshiroj suksese e shéndet dhe
pozitivitet né kété mandat katérvjecar. Té punojmé né t€ miré t& qytetaréve, qé t& ju dalim gjithheré aty ku ata
kang nevojé. Sa i pérket pyetjeve parlamentare, nuk kam pyetje, sepse sa i kemi t& eméruar drejtorét, sa i
pérket informatés sé kryetarit, e kemi njé pasqyré pér punén njévjegare qé &shté bé, né pérputhje dhe né
harmoni me ligjet q& jané né fuqi, duke fillu nga raporti i kryetarit. Njésité qé jané brenda késaj zyre kané bé
njé puné t&€ miré, njé puné q& éshté pér t'u pélqyer, me angazhim dhe pérkushtim. Nuk do & kisha hy me i
pérmend me emra, sepse e kemi materialin para veti.

z.Jakup Demiri, shef i GP-sé té LVV-sé: Pérshéndetje t& nderuar t& pranishém! Megenése nuk i kemi
pasqyrat financiare, nénkryetari e shpjegoj ¢éshtjen e tyre. Edhe pse momentalisht e kemi munges€ kryetarin,
tek puna e transparencés e kam ngrit si shqetésim vazhdimisht né momentin kyq t€ kuvendit komunal ka qené
1 pa mbuluar me ¢éshtjen e informimit t& publikut, sidomos me votimin e buxhetit. Tek puna e informatés,
kemi mungesé qé nuk e dimé se ¢ka ka ndodhé me Zyrén e Prokurimit me zyrtarin nuk ka as njé t& dhéné.
Tek puna e inspektimeve, tek ndértimet, ¢ka ka ndodhg, nuk kemi asnjé raport pér ndértimet pa leje gé jané
né qytetin ton€ né midis t& gendrés, kemi objekte pa leje t& ndértimit.

z.Taulan Haxhiu, shef i GP-sé té PDK-sé¢: I nderuari kryesues i kuvendit, t& nderuar t& pranishém! Ju
déshiroj puné t& mbaré t& gjithéve. Uné kam pérpara informatén e kryetarit, nuk po déshiroj té béjé shumé
pyetje, sepse i kemi drejtorét e ri, e kryetari nuk &shté prezent, po vetém deshta t€ lidhem tek investimet
kapitale pér vitin 2021, rregullimi i fushave sportive 169 mije e 942 euro. Njé& sqarim qé ta diné qytetarét toné:
NE cilat fusha &shté bé ky investim? Dhe pyetje tjetér e kam pér ndértimin e shkollés fillore né Pozharan, 250
mije euro né proces t& pérfundimit né shkollén “Halili Alidema® né Pozharan. Besoj q¢€ me njé angazhim né
vitin 2022, qé t& pérfundon sa mé shpejté kjo shkollé, t& cilén e presin me padurim nxénésit e késaj shkolle. I
kemi edhe do ankesa tek mirémbaijtja e rrugéve, sidomos tani né J anar, ku rrugét nuk jané pastru, kemi ankesé

3



per menaxhimin e mbeturinave, ku qytetarét kang bé pagesa e nuk ju &shté kry shérbimi, e uné propozoj qé
drejtori i shérbimeve publike, qé ata né kété muaj t& lirohen nga pagesa.

znj.Liridona Bislimi: Pérshéndetje t& nderuar t& pranishém! Ju uroj njé vit t& mbaré ekzekutivit dhe
késhilltaréve t& ri. Sa i pérket raportit t& kryetarit, besoj q& do té& kishte gen& miré qé t€ kishte qené prezent
edhe kryetari dhe t’i b&jmé pyetje atij personalisht. Kjo informaté ka shumé manggsi dhe zbrasira. Tek Zyra
pér Barazi Gjinore &shté njé& informacion shumé i mangét, ku nuk i kemi pasur numrat e sakté. Dijet qé né
komunén tong, tek Zyra pér Barazi Gjinore, vazhdimisht q& katér vitet e kalume kemi pas ngecje né raportin
e barazisé gjinore pér pos arsim edhe né shéndetési kemi pas dikun njé barazi, né raportin tjera kemi pas
manggsi duke filluar edhe né& drejtorit tjera, kétu né kété informaté kisha déshiru me gené edhe njé pjesé e
arsimit dhe e shéndetésisé, nése ka filluar t& béhet ndonjé testim né shkolla paraprakisht mé herét, mirépo
edhe testimet g€ jané bé tash né pjesén e fundit, besoj q& na duhet njé informacion mé i sakté pér t& gjithé
mésimdhénésit dhe té gjithé nxénésit q& jané testuar. Gjithashtu ka tre familjar q& jang ankuar se, me testimet
q¢ jané bé né shkolla, ka pas nxénés q& né shkollé &shté testu dhe ka dal pozitiv, pastaj ka shkuar né& shéndetési
dhe ka dal me test negativ. Kjo ka ndodhé né Komunén e Vitisé dhe ka pasur ankesa prej prindérve, e besoj
q€ edhe ju jeni né dijeni, e besoj qé& ka qené dashur t& jeni mé € sinqerté me qytetarét, t& jepni njé shpjegim,
pse ka ndodhé kjo, ku ka qené problemi. Tek samaforat né Viti Jemi t€ gjithé t& pranishém, se ¢ka ka ndodhur
me semaforat, se si 8shté gjendja e tyre. Ne si LVV kemi pas ngritur si shqetésim dhe kemi pas bé njé aktivitet,
ku ju si ekzekutiv jeni pas tallur me até rrethin toné, po si¢ shihet po del qé ai rrethi ka qené njé ide me e
kapshme dhe mé e sigurt pér qytetarét, pasi ¢ me vendosjen e semaforeve kemi me dhjetéra aksidente t&
shumta. K&té e di edhe kryesuesi, i cili ka qené nj€ kritik i madh ndaj késaj problematike edhe njé shqetésim
tjetér q¢ dua ta ngrit pér banorét e fshatit Sllating, me konkretisht né rrugén e Dardanisé. Kéta banor kérkojné
né vendosen shenjat e policit t& vdekur dhe shenja e komunikacionit, sepse fémijét jané afér rrugss. Kéte
kérkesé e kam ngrit vazhdimisht edhe né mandatin e kaluar, por nuk &sht& marr parasysh.

z.Musli Neziri: Pérshéndetje t¢ nderuar t& pranishém! Njéheri ju uroj marrjen e detyrés, pérgjegjésisé.

Fillimisht mé lejoni t& ju shpreh ngushéllime pér vdekjen tragjike qé ka ndodhe né fshatin Drobesh, ku kemi
humb njé nxénés dhe na ka prek t& gjithéve kjo familjes Dinarica, ju shprehim ngushéllime. Meqenése raportin
e kryetarit e kemi pérpara, materiali na ka ardh me kohé, uné kam disa vérejtje rreth kétij raporti, ku mendoj
qé do té jeté miré, edhe kolegét té cilét t& shprehin mendimin g€ 1 pérket rreth raportit. Fillimisht tek investimet
kapitale jané shifrat t& médhaja t& késaj q& ka ndodh né punén e kryetarit, & uné pér punén qé éshté bé nuk
muj me ja mohu askujt. P.sh.: e kemi kétu asfaltimi i rrugéve rurale né realizim e sipér, né vendbanimet e
komunés né vleré 620 ¢ 2812 euro, Rregullimi i kanalizimeve me vlera e g€ nuk jané precizu, kérkoj qé té
precizohen, & jené mé transparent pér qytetarin. Te rregullimi i rrugéve me zhavar, 200 e 1000 euro, nuk &shté
€ precizume se ku jané bé ato rrugé. Mendoj qé duhet t& precizohen. Tek investimet kapitale tek DKA-ja, aty
&shté cek q€ &shté bé rrethoja sportive né fshatin Ballancé, ndérsa aty rrethoj nuk &shté kry, &shté bé betonizimi
i tri shkalléve t€ tribunave dhe &shté bé pjesa e rrethojés para shkollés, e si¢ &shté né raport nuk éshté. Tek
Drejtoria e Shéndetésisé jané cek ambulantet e mjekésisé familjare, aty €shté cek edhe ambulanta e Zhitisé
ekziston e nuk &shté cek qé ka funksionu. Kérkoj qé t€ funksionalizohet gjaté kétij viti, pér arsye se e dimé qé
Jemi tu jetu me njé virus famékeq e qé po merr jet té qytetaréve e gjithé banoret e asaj zonés, si: fshati Ballancé
e Zhiti kané pas nevoja pér kété. Tek Drejtoria e Bujqésisé éshté cek q€ kané apliku pér subvencione, po nuk
Jan€ cek qé a kané pérkrah ata fermer pér subvencione t& ndryshme.

znj. Majlinda Shabani: [ nderuari kryesues, pérshéndetje t€ nderuar té pranishém. Meqenése &shté seanca
e paré pér két€ mandat, uroj q& t& na prin njé puné sa mé efikase e né shérbim té qytetaréve. Megenése jemi
opozita e vetme ne kuvend, uroj né bashképunimin e ndérsjellét gé t'i primé interesave t& qytetaréve para
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interesave tona personale. Sa i pérket raportit t& kryetarit, po du mu fukusu tek Drejtoria pér Shérbime Publike,
me ¢’rast gjaté gjithé periudhés s& kohés sé fushatés kemi bisedu dhe kemi pa qé qytetarét edhe pas njé
geverisje pothuajse njé dekadé akoma ankohen per ujé t€ pijshém, dhe probleme me kanalizime. Megenése
né kété raport si¢ &shté cekur, qé ka gjithsej 85 intervenime né rregullimin e kanalizimit dhe ujésjellésit,
zhbllokimet e kanalizimeve, ndérrim t& gypave etj, shihim qé pér ¢do vit puna po behet né ményré
sipérfagésore dhe qytetarét po ankohen akoma pér kéto problematika. I béjé thirrje kryetarit t& komunés, qé
né€ ményré primare dhe emergjente me u fukusu pikérisht né rregullimin e ujit t&€ pijshém dhe tek kanalizimet
Per qytetar, sepse &shté njé fushé, ku qytetari ka kontakt direkt dhe nuk mundet me u fukusu né fushat e tjera,
pérderisa kemi probleme t& nevojave bazike dhe esenciale. Sa i pérket mirémbajtjes sé ndrigimit publik, né
pérgjithési e shohim q& né fshatra kemi akoma problem me ndrigim, konkretisht po du mu fukusu tek fshati
Lubisht&, ku gjysma e fshatit &shté me ndri¢im publik, ndérsa gjysma nuk ka ndri¢im publik, mirépo pothuajse
né secilin fshat kemi probleme té& ndrigimit publik. Sa i pérket mbeturinave, njé sugjerim apo kérkesé prej
anés s€ komunés, e kish parapa q& me u mundésu shtimi i kapaciteteve né kompaniné publiko-private “Eko-
Higjena”, né¢ ményré q& menagjimi i tyre t& béhet sa mé i miré e me i drejté. E dimé qé& né periudhé ku
zakonisht mérgimtarét jané né pushime, si¢c e kemi pas periudhén e Verés, kemi pas shumé ankesa, qé&
mbeturinat kané qené né sasi t& madhe t& gjeneruar dhe si pasoj kemi pas problem. Sa i pérket késaj, edhe
gjithashtu né raport ceket. Sa i pérket mirémbajtjes sé parqeve, shesheve, sa i pérket késaj, ju bej thirrje dhe
kérkesg, qé t& mirémbahen parqet dhe sheshi i qytetit t€ Vitisé. Si¢ mundemi me e pa, sheshi dhe trotuaret né
pérgjithési akoma jang& me boré dhe késhtu kisha bé thirrje qé te pastrohen. Kam pa qe raporti ka edhe mangési
t€ tjera, po meqgenése jané drejtorét, e rifokusohemi né raportet tjera.

z.Remzi Salihu: Pérshéndetje t& nderuar té pranishém! Uné do t'i b&j dy pyetje para se me hi tek raporti.
Pyetja e par€ éshté pér kryetarin: Cka &shté bé me rrjedhje t€ ujérave t& zeza né vendin e quajtur Stublla? Ky
fenomen dijet se sa ka rrjedhje t& ujérave té& zeza. Pyetja e dyté pér nénkryetarin, lidhur me konkursin publik
pér ndarjen e bursave t& shpallur me 14.11.2019, pyetja, ka gené ndarja e bursave: A ka gené ligjore apo jo
ligjore, ndérsa pérgjigjen qé kam pas marr pér kéte pyetje ka qené, plotésisht ka qené ligjore. Edhe njéheré po
dume e dégju nga ti, q& a ka gené ligjore apo nuk ka gen ligjore, ajo ndarje e bursave. Tani tek raporti njévjecar
tu thamé se po jetojmé mé njé kohé t& pa kohé, ku nuk dijet se kush ¢ka &shté kush ¢ka meriton, me merité e
pa merité€ dhe kush kénd sa mé shume e shantazhon. Megjithaté treni ka filluar t& bihet né binar edhe pse nga
nj¢ lokomativeé tejet e ndryshkur dhe e stervjetruar, po si do q€ té jet, francezet thoné “selavia”, duke analizuar
kété raport, pyesja veten, se a éshté e mundshme q&, aq shumé puné brilante t'i ken& bé né letér, po qé shume
pak po shifen né€ vepér, apo mé miré té themi q&, shumica atyre punéve edhe nése jang bé, jané bé pa standarde
dhe shkel e shko, duke provuar t’i sjelli disa déshmi t& déshtimeve, e q¢€ nuk jané t& pakta. Po filloj nga Zyra
¢ Kryetarit, konkretisht Njésia pér Burime Njerézore, ku nder tjerash thuhet: Drejtoria e Arsimit pér periudhén
e shtatorit, me kérkesén e drejtoréve té shkollave ka rekrutuar kéto profile. Nuk po i ceku po nuk tregon se a
ka ndonj€ rast ku nuk &shté kérkuar kriteri té jesh anétar i LDK-sé t& jesh votues 1 LDK-sg, t& jesh i afert i
ndonjé pushtetari, apo t& jesh thjesht nga Begunca, apo té jesh bijé apo nuse e Beguncés. Shkojmé tek Zyra e
Prokurimit, dijet g€ kjo zyre punén dhe aktivitetet i zhvillon bazuar né Ligjin e Prokurimit Publik, e bazuar
né kété, kjo zyre ka pérgatitur kété raport pér kryetarin e komunés, duke pérmbledhur t& gjitha aktivitetet e
prokurimit pér vitin 2021 dhe duke numéruar aktivitete me radhé. E uné pyes: A &shté ky raport i kryetarit
apo 1 Zyrés s¢ Prokurimit, sepse aty thoté Zyra e Prokurimit ka pérgatit, e kur e dimé qge kishte ndodh digka e
Jashtézakonshme né kété zyre. Tash kur u pérpilua raporti i kryetarit, nuk do te kalonte né heshtje pa e
pérmendur burgosjen e shefit t& Zyrés sé Prokurimit dhe pa treguar qé nuk ka tjetér t& licencuar, e q& mundet
ta kry até puné, Drejtoria pér Financa, Ekonomi. Projektet investime kapitale pér vitin 2021, t& financuar nga
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Buxheti i Komunés sé Vitis¢, buxhetin e nivelit gendror, thoté: ndértimi i ambulancés s¢ fshatit Térpezé, 20
mijé euro; ndértimin e gerdhes sé fémijéve né Qifllak, 60 mijé euro. Kétu do ta béja njé pyetje, jané kéto
ndértime q& me ndértim kuptojmé nga themeli apo jané riparime. Drejtoria pér Inspektim, inspektori i ndértim,
gjaté késaj periudhe raportuese jané inspektuar objektet t& kategorisé s& paré dhe t& dyté, dhe pér t& gjithé ata
q¢€ nuk kané respektuar urdhératé e inspektorit, jané marr masa ndéshkuese, si: gjoba mandatore, kallézime
penale, ama ne po shofim vetém objekte pa leje t& cilat shémtoj edhe pamjen e vet qendrés sé qytetit, madje
pér t'1 adresuar déshmité thuhet se, mungesa e njé inspektori t€ ndértimit ka pasur ngecje dhe pengesa né
legalizimin e objekteve sa i pérket ndértimeve pa leje. Pra, si &shté e mundshme té kesh kaq shumé punétor t&
tjeré t&€ punésuar, me kritere e pa kritere, e mos t& gjesh buxhet pér njé inspektor t& till&.

z.Ilir Zuka: Pérshéndetje t& nderuar t& pranishém! Uné i kam dy kérkesa. Ajo e para éshté t& intervenohet
sa mé shpejté né ¢erdhen né fshatin Pozharan, ndérrimi i tapetit, pér arsye q& fémijét q& jané aty jané shumé,
kang ftoft¢ shumé dhe e kemi edhe njé shqetésim tjetér. Para nj€ kohe ka ndodh njé aksident né gendér né
Pozharan, ku &shté demtu muri mbrojtés i shtatores “Mejdi Korrani”. Uné né até kohé kam diskutu disa heré
me drejtorin Adnanin, po procedurat gjyqésore deri sa t& kryhen, po tani u bé njé& kohé gé tani prej drejtorit t&
shérbimeve publike, z.Basri Aliu kérkoj me intervenu se ka mbet shumé keq, &shté bash né gendér. Edhe njé
kérkes¢ nga qytetaret e Pozharanit, ¢ kame prapé pér drejtorin e shérbimeve publike, t& béhet pastrimi i
trotuareve. E dimé& qé kohen e fundit po dalin njerézit e po ecin edhe né mbrémje, dhe trotuaret jané té
pakalueshme.

z.Ali Bajrami: Pér mu &shté e papranueshme né kété kuvend fjala rrebel, se nuk jemi asnjé ne kétu rrebela.
Prandaj kérkoj t&€ pérdormi gjuhé parlamentare, sepse Jemi t&€ zgjedhur nga populli.

z.Nexhat Halili: Pérshéndetje t& nderuar t& pranishém! S& pari i kam dy pyetje, megjithé premtimet me
gjith aktivitetet pér ujin e pijshém edhe ujin né fshatin Trestenik, ne dy Sadovinat, ne dy Sllatinat ka
funksionu ujésjellési deri para tre muajve, tani gé tre muaj ujé nuk ka. Arsyen pse &shté ndérpre uji, kété
pérgjigje e kérkoj nga kryetari dhe nga drejtori i shérbimeve publike. Dhe pyetja e dyté, lidhet me aktivitetin
¢ prokurimit. Tash né web t& komunés &shté b& publikimi, furnizime me derivate & nafiés pér njésité
shpenzuese. Né web t& komunés dy here &shté shpall i njéjti tender me datén 11.01 edhe 20.01 me procedura
té nj&jta. Pyes pse &shté inicu kjo proceduré e prokurimit kur derivatet e naftés, kontrata &shté nga Agjencing
Qendror i Prokurimit, &shté valide deri ne vitin 2023. Arsyjen pse ¢ ka ndérpre “HIB-i", qé e ka furnizu me
naft€ apo e ka ndérpre AQP-ja pér Komunén e Vitis&. Tash tek raporti i kryetarit, uné shof qé Zyra e Prokurimit
ka bé, 1 ka paraqit né raport t& kryetarit kéto aktivitete se qysh jan€ me procedura. E shof njé proceduré té&
pérgjithshme, po nuk shof q& jang té specifikuara cilat kontrata, sa ka gené ndarja buxhetore, sa ka qené
alokimi, sa ka qené zotimi pér aktivitet, sa jané nénshkrimi i kontratés, sa jan€ mjete t& pashfrytézuara pér
kété kontraté, kéto nuk i shof. Njé pik q& e shof kétu, Zyra e Prokurimit merret me pagesa. Zyra e Prokurimit
nuk merret me pagesa, Zyra e Prokurimit merret me pérgatitjen e dokumentacioneve pér dorézim né Zyrén e
Pagesave né thesar. Tash shof dy aktivitete, procedura t& prokurimit jané ankesg, cilat aktivitete jané kéto nuk
jané te specifikuara kerkun kéto, se cilat aktivitete t& prokurimit. Shof dy projekte t&€ nénshkruara, po nuk jané
nénshkru nga zyrtari i prokurimi ose kétu ceket q&, zotimi i mjeteve nuk éshté bé prej Ministrisé sé
Infrastrukturés. Nése nuk &shté be zotimi i mjeteve prej késaj ministrie, pse e ke inicu até proceduré té
prokurimi kur nuk i ki pas mjetet ose alokimim. Duhet t& pérgatitet nj€ deklaraté e nevojave, e cila té autorizon
pér fillimin e procedurave t& prokurimit. Uné até nuk po e shof. Tek Drejtoria € Administratés, tek sektori i
administrimit, tek derivatet e naftés, uné e shof qé derivatet e naftés jané litra, po nuk jané sa &shté pagesa e
kétyre derivateve t€ naftés, sa kilometra kané vepru kéto automjete, sa shpenzojné kéto automjete né 100
kilometra. Tek Drejtoria e Shérbimeve Publike, mirémbajtja verore dhe dimérore jané katastrofé. Nuk e shoh

6



kété kompani a ka punu apo nuk ka punu hiq. Tek Drejtoria e Shérbimeve Publike, thuhet se 947 &shté realizu
pérgindja e buxhetit, mirépo kur llogaris ung, nuk del 94 7 , mé& del mé pak se nuk e di a nuk diné& me e llogarit
apo cka &shté problemi. Merreni, llogaritni edhe e shini. K&té raport mund ta sheh gjithsekush, t& paktén t&
Jeni me vigjilent.

z.Durim Sylejmani: Pérshéndetje té nderuar t& pranishém! Sa i pérket raporti t& punés sé kryetarit, e kam
lexuar me kujdes kété raport dhe do t& ndalem né tri pika. E para ka té b&jé me Sektorin e Pylltarisé dhe
zhvillim rural. Pyjet jané t& prera gati t& gjitha né Komunén e Vitisé. Drunj pér zjarr nuk kané mbetur pothuajse
fare, sepse né vite me masé t& madhe jané kontrabanduar né qytete tjera, ndérsa né raportin e kryetarit mé
shumé krenari deklarohet se, pér njé vit ka konfisku 15.30 meter kub, madje kryetari i komunés vitin 2021 e
ka shpallur vit t& mbrojtjes s& pyjeve. Ky &shté njé absurditet i madh, ky éshté krim ndaj natyrés dhe krim
financiar. E dyta, ka t& b&jé me Sektorin e Administrimit. N& raport thuhet: shpenzimet e mirémbajtjes sé
automjeteve dhe gjeneratoréve pér té gjitha njésité shpenzuese t& Komunés se Vitisé pér periudhén raportuese
Jjané 3788 euro. Shpenzuesit e késaj shume jané: Administrata me 15 mije e 953 euro, Shéndetésia me 13 mijé
€ 693 euro dhe Njésia e zjarrfikésve 5638 euro. Kur i mbledhim kéto shifra, dalin 35 mije e 284 euro ¢ jo si¢
shkruan né raport 3788 euro. Dikush mundet t& thoté, qé éshté gabim teknik. Edhe po te jet gabim teknik,
prapé nuk pérputhen shifrat, sikur t& mos t& mjaftonte ky gabim teknik, prapé hasim né mos pérputhje t&
shifrave né raport. Thuhet se shpenzimet pér derivate t& naftés pér automjete gjenerator, nxemje gendrore, dhe
autorizimet pér te gjitha njésité shpenzuese te Komunés se Vitisé jané 64 mijé e 836 litra, ndérsa kur i mbledh
shifrat q¢ ka shpenzuar Administrata, Shéndetésia dhe Njésia e Zjarrfikésve pér derivate t€ naftés pér
automjete pér nxehje gendrore e pér gjenerator, del se ka shpenzuar 69 mijé e 697 litra, 4861 litér mé shumé
se shifra totale e deklaruar kétu ka dyshime t& thella pér keqpérdorime t& derivateve. E treta ka t& b&jé me
mirémbajtjen e ndrigimit publik dhe dekorimit t& qytetit. Me 7 dhjetor 2020, Komuna e Vitisé ka lidhur njé
kontraté njévjegare me kompaniné “Atc-kom™, né vleré prej 56 mije e 619 euro e 50 cent, ndérsa me 23 néntor
2021 ka lidhur kontraté t& re njévjegare me vler& 80 mijé e 845 euro, pérkundér faktit q& kjo kompani nuk ka
ofruar asgjé t€ re nga kontrata e méhershme. Pse ju si komuné duhet me ja dhéné 24 mijé euro mé shumé pa
ofruar kompania asgjé mé shumé, apo ndoshta kétu ka hise dikush? Pér gjaté teté viteve geverisjen e Sokol
Halitit e kané pércjellé nepotizmi, kontratat mbi vepér, punésimet politike, tenderomani né masé t& madhe e
deri tek kulmi i késaj qeverie, arrestimet e zyrtaréve komunal. Té dashur qytetar, kéto muaj t& fundit né
Republikén e Kosovés po luftohet krimi si asnjéheré mé paré q& nga paslufta. Sé fundit éshté arrestuar ish
kryetari i Shtérpcés, Bratisllav Nikoliq, i dyshuar pér marrje t& ryshfetit né kémbim t& dhénies s& lejes
ndértimore. Dhénie ryshfeti dhe kegpérdorim i pozités apo autoritetit zyrtar, ajo se ¢cka e lidhé Komunén e
Shtérpcés dhe Komunén e Vitisé &shté krimi, i cili ka ndodhur brenda kétyre dy komunave. Pér Komunén e
Shtérpcés duket qé drejtésia veproj, e pér kryetarin e Komunés sé Vitisé, nése ka ligj e drejtési né kété vend,
e nése prokuria ka ende gérshéré, ka me i ra me i pre tesha ngjyré portokalli. Uné nuk e di kur ka me i dizajnu
prokuroria kéto tesha, e nuk e di kur gjykata ka me ti vesh, vetém njé gjé e di, qé Sokol Haliti nuk e pérfundon
mandatin. Edhe krejt né fund, e kam njé pyetje pér kryesuesin. Ti Bekim Azizi, si kryetar i PDK-s& né Viti,
nga kjo foltore si opozité e ke akuzu Sokol Halitin si shpélarés sé parasé né rastin e fabrikés sé tekstilit, e cila
€sht€ mbyll mé voné. A mendon qé &shté ende shpélarés apo nuk e ki thané té vértetén atéherg.

z.Sokol Haliti, kryetar i komunés: Késhilltar, ja ke nis shumé& mbrapé. Po me vjen keq me ta kontestu
edhe legjitimitetin, sepse nuk je as legjitim, sepse nuk je betu hiq, e nése ka bé dikush krim ke bé i, sepse nuk
je betu. Respekt pér t& gjithé t& pranishmit! Ju pérshéndes té gjithéve! Sa i pérket informatés qé e keni para
vete, ne e kemi kry njé obligim ligjor, njé standard q& éshté informata pér vitin e kaluar. Pér disa pyetje q& u
ngritén né€ mbledhjen e radhés i kemi pasqyrat financiare, t& cilat i konkretizojné pyetjet e parashtruara nga
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ju. Legjitimitetit tim e kané verifiku qytetarét. Drejtésia do t& vlen edhe pér ata q& e kané shkatrru malin, ligji
vlen pér t€ gjithé. Tek uji i pijes, te nafta, kéto detajohen tek pasqyrat financiare. E kemi raportin e auditorit
t€ pakualifikuar, i kemi mbi 90 pérgind investimet kapitale, i kemi 103 pérqind tatimin né proné. Pér tema
tiera mund t’i thirrim zyrtarét me bisedu mé specifikisht pér tema. Té hyrat vetanake i kemi rrité. Te
rregullariteti ligjor nuk kemi vérejtje, e pér fat t& mirg, ti késhilltar nuk mi pren mu teshat. Uné né vitin ‘89
kam gené né Burg t&€ Dubravés, e ka gjeneraté kétu q& i ding peshén e atéherit. Uné kété qé e thave ti késhilltar,
nuk ja déshiroj askujt. Ju drejtuat me pyetje edhe kryesuesit, se cka kemi fol ne né fushaté zgjedhore. Nuk ka
hiq réndési ajo, ne tash jemi bashké pér ta zhvilluar Viting, pér ta qu pérpara Vitiné dhe ju lutem me ju
bashkéngjit edhe ju né progres, Vitisé. Pér ¢erdhe e pér ambulant, nuk &shté né riparim ambulanta né Terpezé,
Eshté ndértesé e re, kemi bashképarticipu me donator. Cerdhja né Qifllak éshté rivitalizim. E kemi shfrytézu
objektin g€ ka qené. Bursat jané transparente, kané mu dhané edhe kété vit. Eshté nda fondi. Ujérat e zeza,
ket géshtje e kemi ngrit shumé heré me Komunén e Ferizajt. Po ne mundemi prapé t€ organizojmé njé takim
s¢ bashku t€ gjithé me institucionet e Ferizajt.

z.Bekim Azizi Kryesus i kuvendit: Ju lutem, ta respektojmé rregulloren, mos te flasim fjaloré qé nuk i
takon nj¢ késhilltarit komunal. Do t& diskutojmé t& gjithé, mirépo t€ rumi nga fjalori e ta respektojmé njeri
tjetrin, ta dégjojmé pér ¢do temé.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Pérshéndetje t& nderuar té pranishém! Po mundohem te ju
pérgjigiem pyetjeve tu fillu nga Jakupi, e ku besoj q& shumé heré e ke marr pérgjigjen edhe tek kryesuesi pér
mungesén e tenderit pér pércjelljen e seancave te kuvendit, ndértimet pa leje, ku ke kerku njé detalizim. Ju e
dini q€ raporti paraqet né pika t& trasha, e pér ¢do pyetje me konkrete mund t& debatojmé né detale. Taulanti
ka pyet pér fushat sportive. Po filloj nga Ramjani, Radivojci, Pozhrarani, Smira, Sllatina, Ballanca, ¢ kjo &shté
kontraté dyvjecare. Sivjet besoj qé pérfundon. Sa i pérket pastrimit t€ rrugéve, mendoj qé kompania ka bé
pérpjekje maksimale sé bashku me drejtorin me gené prioritet, ju ka dhané viseve malore, ndoshta dikun &shté
vonu, po brenda dités rrugét kané qené t& kalueshme. Tek menaxhimi i mbeturinave nuk muj, sepse ne nuk i
inkasojmé. Eshté kompani publike-private dhe nuk mujmé me liru prej pagesés, Liridona, sa i pérket mungesés
dhe zbrazésis€ tek Zyra pér Barazi Gjinore, te lutem pyetje me konkrete, cili informacion po té nevojitet,
ndérsa sa i parket testimeve, ne kemi kalu ne vitin 2022 e jemi tu bisedu pér vitin 2021. E din ti edhe kété qé
testimet jané bé tani népér shkolla. N& Sllating kérkove policét e shtriré. Duhet me ju drejtu inspektorit t&
komunikacionit dhe né bazé té rregullave t&¢ komunikacionit dhe ligji, ai parasheh se ku duhet t& keté.
Funksionalizimi i ambulancés né Zhiti. Me siguri vet ¢&shtja e pandemisé e ka fukusu stafin me tepér né Viti.
Pér uj€ t€ pijshém ke njé ankesé, uné e di q& problemi ka qené q& nuk jeni né sistem, e besoj g€ shpejté do t&
rregullohet. Remziu mé pyeti se a ka qené ligjore ¢éshtja e bursave. Uné konsideroj gé ashtu qysh e kam thang
ka gené ligjore, sepse konkursin e shpallé DKA-ja, ne e b&jmé njé komision me propozimin ¢ DKA-sg,
komisioni &shté obligativ, t'i pérmbahet kritereve t& konkursit pér ndarjen e saj e jashté saj jepet njé afat ligjor
dhe t& gjithé ata q€ jané t& pakénaqur kané t& drejté t& shtrojné ankesé dhe shkalla e dyte éshté si organ
pérfundimtar, dhe pas shqyrtimit te ankesés tani kalohet procedura ligjore. Tash a ja kané gellu normés apo
Jo. aka pas ankesa apo jo, mu pak mé b&jné pérshtypje ato. Po megjithatg, aspekt ligjore gjithheré ka pas dhe
ka.

z.Jakup Demiri: Kryetar, hyne tek puna e ligjshmérisé. Mendoj qé i dimé se cka ka ndodh dhe nuk &shté
ashtu si¢ thua ti, po e lamé t& tejkalume. Tek memorandumi i ujitjes sé tokave né Skiferaj. Na e dimé miré qé
ky memorandum &shté nénshkru dy dité para zgjedhjeve dhe memorandumet e dimé qé€ njé pjesé e
memorandumeve jané anulu né Qeveriné Kurti edhe uné jam me pas ndodh ai investim tek ne, ama jané anulu
shumé& memorandume, ndérsa né investim té projekteve né Viti, asnjé qeveri mé paré nuk ka mbéshtet projekte
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mé shumé né vleré se sa Qeveria Kurti 2, si: stadiumin né Pozharan, kyqjen e autostradés né Gerlicé, ku &shté
nda buxheti pér kété, e ki shkollén né Pozharan q€ sa vite nuk &shté kry, tash jané nda mjetet, ndérsa kemi
projekte q& 10 vite q& nuk jané kry. Kérkoj q& muajin tjetér kryetar, q& ti me qeng prezent, pasi Jjan€ pasqyrat
financiare. Uroj q& ky mandat té jeté transparent, t&€ bashképunojmé né projekte.

z.Sokol Haliti, kryetari i komunés: Ung po e argumentoj, ka me u mundu me gené edhe prezent edhe
argumentues. Nuk mundesh ti me thané se memorandumi i ujitjes &shté be gjate zgjedhjeve, cilat zgjedhje.
Ky memorandum &shté bé para zgjedhjeve qendrore. Mas zgjedhjeve gendrore dijet kush ka ardh né qeveri,
tash vazhdim e ka geveria, memorandumi u kané legjitim, sepse &shté nénshkru né mes t& kryetarit dhe
ministrit, nuk ka rendési kush ka qené kryetar e kush ministér. Sistemi i ujitjes ka gené dashur mu investu,
sepse &shté investim kapital, &shté historik pér neve, e ju duhet mu kané me neve q& me rikthy projektin, sepse
&shté projekt kapital i pari né histori t&¢ Anamoravés, asnjé pare, asnjé cent nuk &shté dhéné nga kjo qeveri pér
Anamoravén e pér Viting, mos ¢ mashtroni vetveten ¢ qytetarét. Nuk po e thamé kété me e krituku geveriné
aktuale, nuk e kam kété gellim, po ju e dini qé& gjaté pandemis€ mé sé shumti kam kritiké& uné, e ku ka qené
LDK-ja né& geverisje me LVV-ng, sepse kam kritiku parimet, n€ ora 12 e natés naj kane qit rezultate, deri ne
ora 2 t&¢ méngjesit kemi nejt né zyre edhe tash nuk jam tu kritiku pse €shté dikush tjetér né geverisje. Edhe ti
e din Jakup, qé stadiumi &shté projekt q& 3-4 vite. N& kohen e Kujtim Shalés kur ka qen& ministér &shté
nénshkru memorandumi pér dy stadiumet. Masanej ka ardh Kujtim Gashi, etj. Uné& e kam memorandumin me
daté. Kygja né autostradé, vendimi éshté bé né ish qeverin€é Mustafa, né& gevering Haradinaj ka dal tenderi,
&shté anulu né gevering Kurti. Aty kang gené bashkéqeverisje edhe LDK-ja nuk &shté ajo, me rendési kush ka
qené problemi, éshté tek kyqja buxheti, edhe projekti ka qené i hartuar. Uné e kam pa kétg, i kam nejt gati.
Shkolla né Pozharan e ka pas buxhetin, ka qené projekt pér té cilin dijet se qysh e kemi nxjerr, qysh &shté
nénshkru nga Ministria e Arsimit, e kané qu tek Administrata Publike e ku tash kjo ministri &sht& né kuadér
t€ punéve t&€ brendshme, e tash zhagiten. Andej, kéndej asnjé projekt té ri nuk e kemi tash nga kjo geveri. U
ngrit ¢éshtja e projekti t& Mjakut. N& muajin Qershor ka qené né bugjet projekti i Mjakut. E shef kété edhe ti,
ky projekt ka nénkuptu edhe Debulldeun, rrugén e ka pas né lloto, ka gené i nénshkruar memorandumi me
rrugén alternative t€ Stublles, e té cilén rrugé e kané lan gé lidhet me Goden, e ndérsa projektin e Majkut e
kang jek, tash nuk e kane shti né buxhet. Ne tash si kuvend e si qeveri, duhet bashké me mbrojt projektin e
Mjakut, sistemin e ujitjes ne Skiferaj, shkollen né Pozharan etj etj.

z.Jakup Demiri: Ne e dimé qé kemi projektet q& nga 7-8 vjet pa u kry, pér kété sun kemi shti projekte te
reja. Edhe njé pyetja ta béra tek memorandumi i ujitjes né Skiferaj, € ke pas me 12 Shkurt t& vitit t& kaluar, dy
dite para zgjedhjeve nacionale ka ndodh ajo, ndérsa qeveria ka gené e rrezuar, ministri ka gené né detyré.

z.Sokol Haliti, kryetari i komunés: Pér hir t& informimin, nuk ka nénshkru vetém Komuna e Vitisé
memorandum, até dité edhe komunat e tjera kané nénshkru. Tek shkolla e Pozharanit, tash pér tash me shumé
jeni ju fajtor, grupi i LVV-sg, sepse geveria qendrore e ka nén mbikéqyrje até shkollé. Po eja ne té b&jme
presionin institucional, ta pérshpejtojmé projektin e shkollés né Pozharan, stadiumin, kygjen ne Gerlicé, etj.

z.Jakup Demiri: T¢ gjitha ato foto q& i bajshe, ato takime pér autostradé i ke bé vet. Memorandumet, té
gjitha memorandumet e vitit 2021 jané t& anuluara, &shté vendim i qeveris€. Sa ke mbéshtetje financiare né
Qeveriné Kurti 2 me asnjé geveri me herét nuk ki pas palestra né Drobeshe, Stadiumi ne Pozharan, Shkolla
né Pozharan, etj.

znj.Majlinda Shabani: Megenése mu pérmend emri, nga kolegu mé herét, &shté miré né moment qé
akuzon me pas argumente dhe me pas fakte. Nuk e di a me ka ndegju me vémendje, pos késaj, uné e kam pa
raportin pér vitin 2021 edhe i kam pa ankesat dhe i kam pa ménjanimet e punéve qé€ jan€ b&. Uné béna kérkese
pér drejtorin pérkatése, q& bora né sheshin e Vitisé me u hek e nése mundemi me dal e me fol me argumenti,
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mundemi me dal me e pa edhe trotuarin. Paraprakisht nuk jemi kétu pér me e mbajt anén e kryetarit, po jemi
késhilltar komunal, pérfaqésojmé késhilltar edhe jemi kétu me i shpre ankesat e qytetaréve. Mu po me vjen
keq & jemi né shekullin e 21 dhe flasim, akoma kemi ankesa pér nevojat bazike esenciale. E shof q& jané bé
intervenime t& shumta tek ujésjellési dhe kanalizimi. Pér ¢ka béhen kéto! Ato béhen pér shkak se investimet
Jan€ né ményre sipérfaqésore. Thash qé investimi me qené kapital, me qené i géndrueshém dhe me gené efikas.
N& moment q& ne i ménjanojmé kéto problematika, atéheré mundemi me kalu né projekte té tjera.

z.Ilir Zuka: Uné po du mu lidh me shefin e GP t& LVV-sé. Nj€ muaj jané merr me Pozharan gjaté fushatés,
me premtime, kané kajt me lot té krokodillit, kané pru ministra, kryeministra, po e b&jé shkollén, stadiumin.
Nj€ nder premtimet gé& u kané, ministrja e Arsimit ka thané né Kuvend, qé n& dhjetor Pozharani do ta keté
shkollén. E pas pérfundimit t& fushatés nuk kané qené€ asnjéheré né Pozharan. E ku po e njoftoj shefin ¢ GP
t€¢ LVV-se se, shkolla ne Pozharan vazhdon me 5 ndérrime, stadiumi &shté ne gjendje si ka qené né kohén e
zgjedhjeve. Ju kisha lut q& bashkarish ta pérfundojmé shkollén, sepse &shté né gjendje t& mjerueshme tu mesu
nx&nésit, ne gjendje ne te cilén &shté shkolla as né shtator nuk ka mu leshu.

z.Jakup Demiri: Ilir, ne e dimé q& aty &shté njé problem q€ sa vite, e tash Qeveria Kurti éshté kété vit
edhe besoj q& ka bé mé shume se krejt t& tjerat, se pér juve ndoshta edhe dy mandate tjera nuk ish kry. Po mé
miré &shté me keshyr se ku &shté problemi, se sa me ja gjuajt tjetrit.

z.Ilir Zuka: Uné po besoj q& ministrja i ka pas letrat né doré kur ka than né dhjetor t& 2021-&s do ta
I€shojmé shkollén e Pozharanit.

z.Jakup Demiri: Ne kemi pas ndégju qé prej vitin 2016-2017 kané me mesu fémija né até shkollg, po jemi
n€ 2022, tash e ende nuk éshté leshu, e kurré nuk e ke gel gojén deri me sot, e sot fol pér kéts problematik.

z.Durim Sylejmani: I mbeta borxh kryetarit, i cili me tha q€, n€ fjalimin tané ke pérdor thirrma,
pasthirrma. Uné i thamé q& nuk &shté as thirrmé as pasthirrmé, &shté gjendje para faktit, edhe kété e di qé ti
nuk e kupton, po pyete njé késhilltar, ai t& kallézon.

z.Remzi Salihu: Nga kryetari u tha q& e kam kércénu drejtoring nése e kam kérenu drejtorin, ai ka qené
dashur me mé padité né gjykaté e jo tek kryetari i komunés. Po si do q€ t€ jet nuk e kam pas nijet me fol pér
até, po tani po flas. Atgheré, t& nderuar késhilltar, nése doni me e gjeté degén e dyté t& LDK-sé né Viti, shkoni
né Gjimnazin “Kuvendit i Lezhés™ né Viti, aty e gjeni, hulumtoni se ¢ka. Tek nénkryetari, i cili tha se, vendimi
pér bursa ka qené i ligjshém, por né baz¢ t¢ aktgjykimi qé &shté mbajtur né gjykatén ne Gjilan, kjo thoté q&
nuk &shté e ligjshme, sepse &shté dénu pikérisht kryetari i komisionit pér shkaqe t€ tilla, edhe pyes tash
kryetarin, se ¢cka ka ndérmarr ndaj personit, sepse &shté konflikt i interesit, i cili &shté dénu, e ku ligji thoté:
Q¢ kryetari i komunés, nése ka konflikt t& interesit, duhet te merr masa ndaj personit t& tillé. Po e lexoj 1200
euro gjobg, pasi pranoj fajin se morri pjesé né komisionin pér ndarjen e bursave ndaj djalit & tij, d.m.th Berat
Zuka, shef i komisionit, edhe prapé nénkryetar vazhdo ta quajsh t& ligjshém at€ konkurs. Ke pas edhe té tjeré
familjar aty.

z.Nexhat Halili: Mé herét prej késhilltarit komunal patém polemiké pér ¢éshtjen e yjit. Uné e thash, 3
muaj dit€ nuk ka ujé, e ai tha 1 muaj. Nuk &shté me rendési a 1 muaj apo 3, hajde po e lamé 2 muaj, uné nuk
béna pyetje pér projektin e Mjakut, uné béra pyetje pér derivatet e naftés, q& &shté inicu procedura e
prokurimit, pse kur kontrata &shté prej Agjensionit Qendror t& Prokurimit. Tek mirémbajtja verore dhe
dimérore. Uné e kuptoj q& fshatrat malor kang pérparési. Uné e di q€ kan€ ardh pak e kané largu boren, po jo
ashtu si¢ kérkohet. Heréve tjera paska gené dashur me ju thirr me shku me keshyr rrugén me pa ¢faré gjendje
ka gené. Tek shenjat e komunikacionit, e keni lidh tenderin, ju pérgézoj, né Sllating i keni qit shenjat e
komunikacionit, mirépo veproni edhe né fshatra tjeré, né Trestenik. Kryetari e potencoj, tatimi né prong me
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pérqindje prej 108.657 inkasimi edhe taksat komunale. Ju pérgézoj, mirépo uné nuk kam kétu qé ta llogaris
planifikimin sa ka qené, qé ta krahasoj.
z.Hasan Aliu nénkryetar i komunes: Remzi e paske sos mu nguc. Per informacion po t& tregoj se, kété e

din edhe ti. Pér heré t& paré né Viti t& gjithe aplikuesit né gat rast q& po e pérmend ti q& kané konkuru, qé kané
qen¢ studenta dhe q& jané pérputh né konkursin q€ e kemi shpall. Pa dallim, kryetari i komunés i ka than& me
vendim me ju nda t€ gjithéve bursa. Tash a ka pas naj konflikt t& interesit n& mesin e tyre dhe né vend me
dhang fjalé inkurajuese, qé& edhe kété konkurs me shiqu a ka apet pér t& gjithg, e ti po pyet a ka pas rregull
ligjor. Nexhat, e ka ndérpre kontratén AQP-ja, pér shkak se shumén t& cilén kur e kemi lidh, shuma éshte
hargju dhe “HIB” e ka ndérpre furnizimin me derivate t& naftés dhe na kané udhézu q€ me shpall tender pér
me vazhdu. Q& &shté inicu dy heré kjo procedurg, pér kété nuk e di.

z.Sokol Haliti, kryetari i komunés: Tek ¢éshtja e ujit. Uné deshta me kalu kété, sepse tu e dit q& Nexhat
e din, q& projekt i kurit &shté uji, mirépo tash &shté nje problem g€ po e inicion pér s& dyti. Uné po t& jap
pérgjigje, q€ jemi shumé afér, po ju njé kohé thojshi q& gjaté fushatés nuk ka ujé, tash po thu e keni nal ujin.
E d.m.th qg, ujé ka pas.

z.Ali Bajrami: Njé sqarim ku tha parafolési: i vetmi subjekt opozitar do t& jemi para qytetaréve. Uné po e
thamé tani si grup parlamentar i LDK-s&, a jemi edha ne votues t& kétyre qytetaréve edhe a jemi edhe ne t&
thirrur, g€ do ta mbrojmé interesin qytetar té Komunés sé Vitisé.

znj.Liridona Bislimi: Mg habiti shumé deklarata e kryetarit lidhur me investimet e Qeverisé Kurti, qé po
behet tash né komunén toné. Muu kujtu koha kur kryetari ka ardh né pushtet dhe até kohé e di kryesuesi i
tanishém, pérmendke njé shkollé né¢ Komunén e Vitisé, e cila ishte pérfunduar né mandatin e PDK-sé. Po
kryetari vetém qg e kishte pre shirtin dhe ende né& emisione keni pas polemika se, cili pushtet e ka pérfunduar
at€ shkoll&. E tash né fund tek shkolla e Pozharanit &shté tu investu geverisja Kurti. Nénkryetar, tek pérgjigjet
qé mi dhe, tek rruga e Sllatiné&s, me 10 Gusht 2020 kam bé kérkesg pérmes e-mailit zyrtar, pikérisht até gé e
keni thané ju, pérpos qé& e kam ngrit né kuvend, kam bé edhe kérkesé pérmes emailit zyrtar tek personi qé me
keni pas than ju. Tek semafori, po besoj q& ka qené njé temé shumé e madhe dhe shumé e rritur dhe problemi
&shté shumé i madh, sa gé tejkalohet me njé pérgjigje: do t& béhet. E ne e dimé ¢faré gjendje &shté semafori
tani. Edhe tek testet. Uné mendoj q& éshté njé skandal. E béna pyetje jashté rendit té dités: Cili &shté komenti
i juaj? Jané tre familje q& jang ankuar pér testet & po ju béhen nxénésve né€pér shkolla, tre nxénése kané dal
pozitiv né& shkollg, pastaj kur kané shku né QKMF, kané bé teste prapé€ dhe kané rezultuar negativ. Familjet
jan€ té revoltuar me kété pjesé. Nuk e di, e du nj& koment pér kéte!

z.Sokol Haliti, kryetari i komunés: Pér teste e pysmi drejtoreshén e QKMF-sg, e t& informojmé pér kété.

Semafori. Ne mujmé me marr vendim i dhezmi. Até q& &shté prish n€ aksident e rregullojmé, e nuk &shtg naj
far problemi. Shiritat mund t'i presim krejt bashké, vetém ta rregullojmé shkollén, mirépo uné po kérkoj nga
qeveria, ¢ t& két€ investime né komunén toné dhe t& pérkrahen projektet tona.

z. Bekim Azizi, kryesuesi i kuvendit: Ne jemi t& obliguar t& punojmé s& bashku né interes t& qytetaréve.

z.Jakup Demiri: Uné e kam njé pyetje pér drejtoreshén e arsimit. T& naj jep njé bilanc pér gjendje
momentale, se qysh e kemi gjendje né arsim.

znj.Fatbardha Emini, drejtoreshé e arsimit: Pérshéndetje t& nderuar té pranishém! Pasi qé &shté fjala e
par¢ né kété mandat, kérkoj bashképunimin nga té gjithé, sepse jemi né interes t& qytetar€ve. Ne si Drejtori e
Arsimit, jemi pérballur me probleme t€ virusit, sepse ka qené prezent shumé kéto dit&, q&€ sidomos né javén e
kalume pa pérjashtu edhe shkollat, po duhet rrespektu gjithmoné rekomandimet e Institutit t& Shéndetésisé né
koordinim t& ploté me taksforcén komunale, q& e udhéheq kryetari i komunés. Jemi dakordu bazé udhézimit
té€ Ministrisé s¢ Arsimit dhe jemi mundu né pérpikéri ta respektojmé kété udhézues pér zhvillimin e procesit

11



arsimore né kushtet e pandemisé. Fillimisht me takimet e rregullta me drejtorét e taksforcen komunale, né
koordinim t€ ploté me Qendrén e Mjekésisé Familjare né Viti, kemi kérku q€ t€ béhet testimi rapid népér
shkolla, n€ ato shkolla ku frekuentimi &shté me i madh i nxénésve, dhe né ato shkolla ku kérkesa e bartésve
t€ institucioneve ka ardh si shenj q& ka paralajmérime se, ka nj& numér t&€ madh t&€ nxenesve gé mungojné né
procesin arsimor dhe né kéto testime deri nga data 13 janar kané kalu numri mbi 2000 testime rapide né
institucione arsimore, edhe kéto testime jané bé nga stafi i QKMF-sé, tu kérku njé bashké&punim né aspektin
teknik t& regjistrimit, i kané ndihmu stafi i shkollés, pér shkak se &shté njé numér i madh i pacienteve qé
kérkojné shérbime edhe né QKMF, e nga data 13 e deri me sot € jané testu pozitiv nxénés kemi 298 nxénés
dhe dikun 60 mésimdhénés. Po flas pér t& cilét nga sot jeken nga kjo list& pér shkak se i kemi pas 6 shkolla
onlajné, nga sot kané fillu mésimi me prezencé, dhe nga sot kané shku dy shkolla tjera, shkolla e Beguncés
dhe e Terpezés, kjo krejt prej mundésisé me parandalu pérhapjen. E kemi pa q&, né javén e kalume jané
dezinfektu t€ gjitha shkollat. Masat mbrojtés: né t& gjitha shkollat ka pastrues e mjete higjenike. Uné kétu nuk
muj pa i falendéru edhe mésimdhénésit, pavarésisht q& kané qené pozitiv. Po fal Zotit, té gjithé jané miré me
shéndet dhe nuk kemi rast t& hospitalizimit, as t¢ mésimdhénésve, as t& nxénésve, e gjaté késaj jave e kemi
situatén mé t€ menagjueshme. Uné kérkoj bashképunim nga té gjithé!

z.Bekim Azizi, kryesuesi i kuvendit: Ju falénderoj t& gjithéve pér kontributin e dhéné pér kété piké. Tani
vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit té dités.

Si pike té katért kemi:
4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimi pér caktimin e orarit té mbajtjes sé
takimeve t&€ Kuvendit t&¢ Komunés s& Vitisé pér vitin 2022
Propozim vendimin me material e keni marré me kohé. Uné hapi debat pér kété piké té rendit t€ dités.

z.Jakup Demiri: Uné mendoj gé, tek seancat solemne duhet mu parapa edhe “28 Néntori”, té jete seancé
solemne, me rastin e Pavarésisé sé& shteti shqiptar.

z.Bekim Azizi, kryesues i Kuvendit: Ne kété festé ¢do vit e festoj me seancé solemne, mirépo kjo daté
caktohet me vendim t& Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés, e né kété qé€ I kemi cek, I kemi me statut t&
komunés. Pasi qé nuk ka t& tjeré pér diskutim, e qes né votim pér miratim. Nga t& gjithé t& pranishmit u
miratu edhe kjo piké e rendit té dités.

Si piké té pesté kemi:
5. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér formimin e Késhillit
Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB)

z.Hasan Aliu, nénkryetar: E keni né preambulé udhézimin bazé, me té cilin udhézim edhe formohet
KKSB-ja. T¢ gjitha kéta emra q& jané kétu jané bazuar né kété udhézim dhe ne i kemi obligim t’i
plotésojmé né bazé pozitave té tyre.

z.Bekim Azizi, kryesues: Hapi debat pér kété piké té rendit t& dités. Nga t& gjith€ t& pranishmit u
miratu edhe kjo piké e rendit t& dités.

Si piké t€ gjashté té rendit t& dités kemi:

6. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér caktimin e lokacioni pér
ndértimin e objektit té¢ Gjykatés Themelore né Gjilan - Dega né Viti
prezantimin e késaj pike. Gjykata ka bé njé kérkesé pér ndarjen e lokacionit pér ndértimin e objekti té&
giykatés. Ne kemi vendos, g€ pas hulumtimit kemi gjete, q& kjo proné &shté e Komunés sé Vitisé dhe me
bé ndarjen € me ju leju ndértimin e objektit & I plotéson kushtet pér ta.
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z.Bekim Azizi, kryesuesi: Hapi debat pér kété piké té rendit t& dités.

z.Jakup Demiri: Tek kjo parcela momentalisht i kemi zjarrfikésit, e nuk e di a kemi bé ndonjé zgjidhje
pér ta. E kam edhe njé shqetésim tek pika tjetér, pér cerdhen. E tash cerdhja edhe gjykata e kané njé natyré
t€ ndryshme t€ funksionimit. A kishmi mujté me bé nj& ndryshim ose pér gjykatén ose pér cerdhen, se po
me duket & njéjtin vend ¢erdhja me fémijé edhe puna e gjykatés. E dimé q€ puna e gjykatés me polici
€shté e natyrés tjetér.

z.Sokol Haliti, kryetar i komunés: Ka qené kérkesa e Késhillit Gjyqésor, t& cilét e kané siguru fondin
pér ndértimin e gjykatés, e ne kemi dashté t’i kthemi pérgjigje pozitive. Duhet t& mendojmé edhe pér
stacionin policor, po nuk kemi zgjedhje shumé tjera rreth pronave. Cerdhja do t& jet né pjesén tjetér qé do
ta ket€ rrugén paralel, sepse e kemi shqyrtu dhe e kemi pa me harté katastrale, ¢erdhja e ka rrugén
alternative.

z.Bekim Azizi, kryesues: Tek zjarrfikésit objekti &shté i nderuar, duhet me ngut pak, qé ata me dal tek
objekti i tyre i cili &shté ndértu.

z.Taulant Haxhiu: Kryetar, ¢ka do t& béhet mé& voné me objektin ekzistues t& gjykatés qé éshté sot?
A keni ndonjé plan? Sepse ai objekt mbetet i zbarét.

z.Sokol Haliti, kryetar i komunés: Pronésia e kétij objekti &shte pronési e policisé, po ne po
mendojmé q& as vendi i policisé nuk &shté aty, po mendojmé me bé njé dislokim atje. E kam njé ide, po
do ta diskutojmé me kohé.

z.Bekim Azizi, kryesues: Nénkryetar, ky propozim vendim a ka me u plotésu me njé nen.

z.Hasan Aliu, nénkryetar Pér shkak se vendi ku jang zjarrfikésit né njé vit dikun 2005, Kuvendi ka
vendos g€ até pjesé me ja dhané Trupave Mbrojtése t& Kosovés dhe pasi g€ disa vite nuk ka aty trupa
mbrojtése, ne e kemi vendos zjarrfikésit dhe me kété propozim vendim, me nj€ nen do ta shfuqizojmé até
vendim pér me ju leju gjykatés.

z.Sokol Haliti, kryetar i komunés: Kuvendi komunal ka t& drejté me marr vendim pér pronén e vet
komunale.

z.Nexhat Halili: Njé pyetje. Ne tani kemi me marr vendim me e shfugizu njé vendim. Tash nése e
votojmé né kété vendim né mbledhjen tjetér po votojmé pér shfugizim. A bané kjo piké t& shtyhet pér
mbledhjen tjetér, sepse nése kemi me shfuqizu njé vendim, njéheré e shfuqizojmé até, tani e miratojmeé
kété vendim.

z.Hasan Aliu, nénkryetar: Ne me kété vendim e shtim njé nen, me té cilin thajmé q& shfugizohet
vendimi I méparshém.
z.Sokol Haliti, kryetar i komunés: Ne mujmé me shty, po e hupim afatin e dorézimit t& dokumentacionit
pér cerdhe, € hupim donacionin. Pér kété po dojmé me dergu me kohé.

z.Remzi Salihu: Ne si kuvend shumé here po ngutmi me i miratu vendimet. Shumé miré e tha shefi i
grupit, Jakupi, se mundet t€ na kthehet i kundérligjshém, pér shkak aférsisé sé objekteve, sepse e dimé
karakteret e gjykatés edhe gerdhes, e ku né gjykaté né disa raste sillen kriminelét, e ku mund t& keté situata
té palakueshme. Uné jam i mendimit, & ta peshojmé& mé& miré kété pung. Kryetari u thirr né até g€ po na
hupin donacionet, ¢ duhet t& miratojmé. Ne pikérisht né legjislaturén e kalume e kemi miratu njé me
proceduré t& shpejté pér ndarjen e njé parcele atje tek shtépia e shéndetit, pér persona me t& meta mendore
edhe sot e até dit€ uné nuk kam pa se gka &shté bé me até iniciativé q& e kemi votu ne. Uné po lidhem me
Negjatin, sepse né fillim duhet te shfuqizohet nj& vendim e tani t& miratohet tjetri.
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Ilir Zuka: Uné po mendoj se ¢do vendim shfugizohet me njé vendit t& ri dhe ¢do rregullore me
rregullore t€ re. Kétu né propozim vendim nuk &shté e cekt€, e né rast se e cekum qé duhet mu shfuqizu
&shté né rregull.

z.Bekim Azizi, kryesues: Né koordinim edhe giykatén komunale &shté njé dakordim edhe me
lokacionin. Uné e kisha git né votim q¢, a jeni € kaloj ky propozim pér caktimin e lokacionit, duke e
plotésu me njé nen brenda kétij propozimi anulimin e vendimit 226-2002, né bazé t& vendimit t& Kuvendit
Komunal & Vitisé Nr. 02-013/5594, t& datés 31.12.2008. A jeni q& t& miratohet ky propozim vendim me
két€ ndryshim. Nga t€ gjithé u miratu ky propozim vendim.

Si piké t& shtat té& rendit té& dités e kemis

7. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér caktimin e lokacionit pér
ndértimin e ¢erdhes sé fémijéve né Viti

E njéjta proceduré. Hapim debat pér kéte piké. Pasi q& nuk ka pér diskutim, ges né votim pér miratim.
Nga t& gjithé t& pranishmit u miratu edhe kjo piké e rendit t& dités.

Si piké té teté té rendit té dités e kemi:
8. a) Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér plotésimin e Vendimit 01-
110/05-976, té datés 28.12.2021, pér formimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa;
b) Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér plotésimin e Vendimit 01-
110/05-974, té datés 28.12.2021, pér formimin e Komitetit pér Komunitete.

a) Ne seancén e kalume e kemi miratu vendimi pér themelimin e komiteteve, tani i kemi marr edhe
emrat si n¢ Komitet pér Politiké dhe Financa jané kéta: Nga LDK-ja, Ramadan Deliu, Ilir Zuka.
Zejnene Osmani; nga LVV-ja, Jakup Demiri € Liridona Bislimi; nga PDK-ja, Zyrafete Rama dhe
kryesuesi shkon direkt. Jané kéto propozime qé kané ardh. A jeni pro ktij propozim vendimi?
Miratohet nga t& gjithé kjo piké e rendit t& dités.

b) N& Komitetit pér Komunitete kemi kéto propozime: Reshat Azizi nga AAK-ja dhe Vilsona Malig-
Salihu nga PDK-ja. Ndérsa propozimet tjera i keni: Radovan Djuric, kryesuesi i Komitetit pér
Komunitete, pérfagésuese nga komunitetit serb: Kata Pala, anétar pérfaqésuese nga komuniteti
kroat; Ibrahim Berisha, anétar pérfaqésues nga komunitetit hashkali. A Jeni pro kétij propozim
vendimi? Me tri vota apstenim, tjerat pro, miratohet edhe kjo piké e rendit té dités.

Mbledhja pérfundoi me puné né ora 12:20 min.
Procesmbajtési: Kryesuesi i Kuvendit Komunal:
Fatlum Demiri Bekim Azizi

14



W REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E VITISE - OPSTINA VITINA - MUNICIPAL VITINA

Pasqyrat Financiare té buxhetit Komunal
pér periudhén janar-dhjetor 2021

Viti 28.01.2022




! REPUBLIKA E KOSO\{ES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO || &
KOMUNA E VITISE - OPSTINA VITINA - MUNICIPAL VITINA '

DREJTORIA E FINANCAVE
Data/Datum/Date 28.01.2022
Nr/Br.
Pér/Za/To Kuvendin e Komunés,Komitetin pér Politiké dhe Emanca

Pérmes/Preko/Through | Z- Sokol Haliti, Kryetar i Komunés Kﬁ/ :

Nga/Od/From Z. Besnik Im rejtor i Drejtorisb&éiffi-ﬁaﬁ
Zhvillim m\c\ ' o
Lénda/Predmet/Subject | Pasqyrat FigAn€iare pér periudhén Janar-dhjetor 202);1

7
N 8 ’o 24
~Z Y

e

Bazuar n€ Ligjin mbi Vetéqeverisjen Lokale, Ligjin mbi Financat Lokale si dhe Ligjin mbi
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité paragesim pasqyrat financiare té organizatés song
buxhetore (657) pér periudhen janar-dhjetor 2021 pérfshiré t& hyrat vetanake té realizuara si dhe

shpenzimet buxhetore pér té gjitha kategorité ekonomike.

Té hyrat

Gjaté periudhés janar — dhjetor 2021 jan€ inkasuar gjithesej t& hyra vetanake né vlere prej
1.153.870,98€, shkalla e inkasimit, duke u bazuar né planifikimin vjetor &shté 133,98%, ndérsa
Krahasuar me t€ hyrat pér periudhén janar — dhjetor te vitit 2020 te hyrat e vitit 2021 jane me te larta
per 374.466,31 €

Shpenzimet Buxhetore

Buxheti i Alokuar pér periudhen janar — dhjetor te vitit 2021 nga fondet burimore: Granti qeveritar,
t& hyrat vetanake, dhe donacionet jane: 13.410.598,03€, ndersa shpenzimet jane: 12.674.793,83€ ,
shkalla e ekzekutimit te buxhetit per periudhen janar- dhjetor 2021 eshte 94,51% né krahasim me

Alokimet pér t€ gjitha programet dhe kategorit ekonomike.

Ne& vazhdim t€ kétyre pasqyrave né ményré tabelare do ti paraqesim shpenzimet buxhetore, duke i



Buxheti i Aproyuar,A!okuar

Janar-dhjetor 2021
[Aprovim
r Aprovimet —[
i Kateg.&Ekonomik Aprovimet  (Donacionet&h Totali i
4 e [Aprovime 10 Aprovime 21|22 uamarrja Aprovimeve
[ 1 | Pagat &Shtesat 8.187,711.00 0.00 0.00 24,661.70( 8,212.372.70
2 | Mall.&Sherbime 1,772,449.00 145,000.00]  66,093.66 1,908.82| 1,985 451 48
| 3 | Komunali 320,000.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00
4 | Subvencione 4,000.00| 350,000.00 59,849.68 10,196.81 424,046.49
5 | Kapitale 2,033,382.00) 366,250.00 63,777.79 5,326.07| 2,468,735.86
12,317,542.00]  861.250.00 189,721.13 42,093.40] 13,410,606.53
Alokimet
[ | Kateg.&Ekonomik Alokimet Totall'i
e |Alokimet 10 |Alokimet 21 |Alokimet22 Don&huama. |Alokimeve
1 Paglat &Shtesat 8,187,711.00 0.00 0.00 24,661.70| 8,212,372.70
2 | Mall.&Sherbime 1,772,449.00]  145.000.00 66,093.66 1,908.82| 1,985 45148
3 | Komunali 320,000.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00
4 | Subvencione 4,000.00| 350,000.00 59,849.68 10,196.81 424,046.49
5 | Kapitale 2,033,382.00|  366,250.00 63,777.79 5,317.57 2,468,727.36
12,317,542.00]  861,250.00] 189,721.13 42,084.90 13,410,598.03]
Te paalokuara
Kateg.&Ekonomik Alokimet Totali i
e |Alokimet 10 |Alokimet 21 Alokimet22 [Don&huama. Alokimeve
1_| Pagat &Shtesat 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 | Mall.&Sherbime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3 | Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 | Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 | Kapitale 0.00 0.00 0.00 8.50 8.50
0.00 0.00 0.00 8.50 8.50
Shpenzimet
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet Shpenzimet [Alokimet Totali i
€ [Shpenzimet 10(21 22 Don&huama. [Shpenzimeve % shpenzimit
1 | Pagat &Shtesat 8,187,711.00 0.00 0.00 23,779.80 8,211,490.80| L 199.90%
2 | Mall.&Sherbime 1,639,314.86]| 34,175.66 893.79 0.00[ 1,674,384.31 '84.33%
3 | Komunali 235,920.88 0.00 0.00 0.00 235,920.88 73.73%
4_| Subvencione 4,000.00{ 210,631.80 37,169.20 0.00 251,801.00 59.38%
5 | Kapitale 1,918,013.36| 344,419.28 33,452.70 5,311.50| 2,301,196.84 93.21%
11,984,960.10] 589.226.74 71,515.69 29,091.30] 12,674,793.83 94.51%
Diferenca Alokim-Shpenzim
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet |Shpenzimet Alokimet Totali i
e |Shpenzimet 10(21 22 Don&huama. [Shpenzimeve
1 | Pagat &Shtesat 0.00 0.00 0.00 881.90 881.90
2 | Mall.&Sherbime 133,134.14| 110,824.34 65,199.87 1,908.82 311,067.17
3 | Komunali 84,079.12 0.00 0.00 0.00 84,079.12
4 | Subvencione 0.00] 139,368.20 22,680.48 10,196.81 172,245 49
5 | Kapitale 115,368.64 21,830.72| 30,325.09 6.07 167,530.52
332,581.90] 272,023.26 118,205.44 12,993.60 735,804.2_0]
viterenca Aprovim- hpenzim
ateq.&EKonomik Shpenzimet [Shpenzimet Alokimet Tofalii
€ |Shpenzimet 10|21 22 Don&huama. Shpenzimeve
1_| Pagat &Shtesat 0.00 0.00 0.00 881.90 881.90
2 | Mall.&Sherbime 133,134.14| 110,824.34 65,199.87 1,908.82 311,067.17
3 | Komunali 84,079.12 0.00 0.00 0.00 84,079.12
4 | Subvencione 0.00] 139,368.20 22,680.48 10,196.81 172,245.49
5 | Kapitale 115,368.64 21,830.72] 30,325.09 14.57 167,539.02
332,581.90 272 .023.26 118,205.44 13,002.10 735,812.70
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Obligimet e pa paguara dhe te hyrat e bartura deri me 31.12.2021

Nr

Obligimet e pa paguara

Shuma nr_|te hyrat e Bartura ne vitin 2022 shuma
te hyrat e pa shpenzuara te vitit 2021 ge
1 Sherbir_ne dhe Mallra 58,319.02| 1[barten ne vitin 2022 390,228.70
Te hyrat nga rritjia e buxhetit nga te hyrat
2|Shpenzimet komunale 18,114.23| 2|vetanake 292,620.98
3|Shpenzimet kapitale 295,596.67| 3
4|Subvencione dhe transfere 3,565.00f 4
Gjithesejt 375,594.92 Gjitheseijt 682,849.68

Komente:

Obligimet e pa paguara per te gjitha njesit buxhetore deri me 31.12.2021 jane: 375.594,92¢€
Te hyrat e bartura ne vitin 2022 jane: 682.849,68¢€



09- 035 fo- 439 | .

Republika e Kosovés Komuna e Vitisé

Republika Kosova Opstina Vitina

Republic of Kosovo Municipality of Viti/na
PROPOZIM RREGULLORE

PER NDRYSHIMIN-PLOTESIMIN E RREGULLORES
PER TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA ME NR. 01-110/05-731, E DT.24.09.2021

VITI, shkurt 2022



Né bazé té nenit 58 paragrafi | pika h t& Ligjit mbi Vetgeverisjén Lokale Nr.03/L-040 lidhur
me nenin 50 t& statutit t& Komuné&s s& Vitis€ Nr 01-013/491 t& datés 21.04.2011 lidhur me nenin
me neni 9 dhe 13 t& Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal nr. 03/L-049 Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés nr. 27/2008, Kryetari I Komunés né bazg t& kompetencave
dhe autorizimeve ligjore propozon kété :

} PROPOZIM RREGULLORE
) PER NDRYSHIMIN-PLOTESIMIN E RREGULLORES
PER TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA ME NR. 01-110/05-731, E DT.24.09.2021

Neni 1

Kjo rregullore ka pér gellim ndryshimin dhe plotésimin e rregullores pér taksa, ngarkesa dhe
gjoba komunale me Nr.01-110/05-731, & daté€s 24.9.2021, me kérkesén e MAPL-se Nr.43-
800/5 te datés 19.10.2021

Neni 2
Te rregullorja bazé, neni 10 te Drejtoria e Kadastrit, prone dhe gjeodezi pika 10.12 nenpika
1,2,6,7 te fshihen nga rregullorja baze. Si dhe pika 10.14 te rregullores duhet te fshihet nga
rregullorja baze.

Neni 3
Te rregullorja baze neni 11 pika 11.4 taksat per kullotjen e bagetise per | vit fshihet ¢gmimorja
dhe duhet te jete si ne vijim:

Lloji i bagetise NB/ koke EURO/ koke
Gjethet mbi 1 vjet | 1.20
Vigat 0.45 0.54
Delet 0.18 0.22
Qengjet 0.1 0.12
Kuajt dhe gimaret 1 1.20
Dosat 0.5 0.60
Derrat 0.3 0.36
Rosat 0.014 0.02
Neni 4

Te rregullorja baze neni 19 pika 19.2 fshihet nga rregullorja baze sepse eshte ne kundershtim
me ligjin nr. 04/L-012 per mbrotjen nga zjarri.

Neni 5
Te rregullorja baze nenit 24 pika 24.3 gjate implementimit te ketij neni duhet te zbatohet
Udhezimi administrative nr. 04/2020 kujdesi paresore shendetesor.

Neni 6
Te rregullorja baze neni 28 i shtohen edhe keto pika:
28.2 Tarifa e takses administrative per leje ndertimore Kategorija I-r& njé euro e pesédhjet
cent (1,50 euro) pér metér Katror.

28.3 Tarifa e takses administrative per leje rrénimi pér Kategorin I dhe II n€ Komunén e
Vitisé &shté unike pér teritorin e Komunés pesédhjet cent (0,50 euro) pér metér katror.

28.4 Taksa per kompjet te dokumentave te planifikimit hapsinore eshte 10,00€



Neni 7
Te rregullorja baze neni 40 pika 10.6 duhet te formulohet dhe te jete keshtu: t& gjitha subjektet t€ cilat nuk i
pérgjigjen pagesé€s s¢€ tarifés dhe ngarkesave Komunale té paraparé me kété Rregullore, do té zbatohet
permbarimi i detyrueshem sipas legjislacionit perkates per permbarimin.
Si dhe te rregullorja baze fuzionohet me nje dispozit te re si: Shqiptimi i sanksionit kundervajtes me gjobe
behet ne perputhje me dispozitat relevante te ligjit perkates per kundervatje.

Neni 8

Kjo rregullore hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t¢ Ministrisé¢ s&¢ Administrimit té
Pushtetit Lokal n& kuptim t€ nenit 81, Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit
té Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 8 té¢ Rregullores Nr.10/2019 pér procedurat e hartimit dhe
publikimit te akteve te Komunave dhe pas publikimit né Web fagen

Viti, mé 08.02.2022 ropozues,Kryetarl i Komunés

* z.Sokol Haliti




Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina
Municipality Viti/na

NE bazg t€ nenit 58 pika h t&€ Ligjit mbi Vetqeverisjén Lokale Nr.031L.-040(Gazeta Zyrtare ¢ Kuvendit t&
Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008, lidhur me nenin 94 nenparagrafi 94.2 té statutit t&¢ Komunés sé¢ Vitisé
Nr.01-013/491 t& dates 21.04.2011, Kryetari i Komunés sé& Vitisé propozon kété;

INICIATIVEN

Pér ndryshim dhe plotesimin e statutit t€ komunés sé Vitisé me Nr.01-013/491 té dates 21.04.2011

Me kété iniciativ propozohet ndryshim dhe plotesimi i statutit t&¢ Komunés sé Vitisé, ndryshimi dhe
plotésimi i statutit do t& béhet sa i pérketé organizimit t& administratés ( drejtorive dhe njésive tjera) dhe
té géshtjeve tjera sipas nevojés.

ARSY ETIM:

NEé zbatim t& pérgjegjésive té kryetarit t& pércaktuara me neni 58 té Ligjit pér Vetqgeverisjén Lokale dhe
neni 50 t€ Statutit t&¢ Komunés sé& Vitisé.

Me qéllim té arritjes s€ efikasitetit dhe funksionalizimit t&¢ punés né administraté: Dhe né€ pajtim me
neni 94 nenparagrafi 94.2 shkronja a) t& Statuti t€ Komunés s€ Vitis€ nr. Nr.01-013/491 t& dates

21.04.2011, kamé marr iniciativen pér fillimin e procedurés pér ndryshimin dhe plotesimin e Statutit t&
Komunés se Vitisg .

Ndryshimi dhe plotesimi ne statutin e komunes do t&€ b&het ne dispozitat te cilat prekin geshtjen e
organizimit te drejtorive, te njesive dhe geshtjeve tjera sipas nevojes.

Duke pasur parasyshe kété iniciativ i PROPOZOJ Kuvendit t&¢ Komunés s€ Vitisé qé té.
MIRATON

Iniciativen e Kkryetarit t&¢ komunes se Vitisé pér ndryshim dhe plotésimin e statutit t¢ komuné&s sé&
Vitis€é me Nr.01-013/491 té dates 21.04.2011.

i K‘RY‘ETARI I KOMUNES
/Sokol Haliti




6 b By rEs g . EECEMm

Republika e Kosovés i f; Ao £ - /-",'I\ = e " Komuna e Vitisé
Republika Kosova LU0 [0 0] i Opstina Vitina
Republic of Kosovo / . Municipality Viti/na

N& bazé t€ nenit 58 pika h t& Ligjit mbi Vetqeverisjén Lokale Nr.03L-040(Gazeta Zyrtare e Kuvendit t&
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008 lidhur me nenin 50 shkrona | t& statutit t& Komunés s& Vitisé Nr.01-
013/491 t€ dates 21.04.2011, Kryetari i Komunés s& Vitisé propozon kétég;

PROPOZIM VENDIM

Pér emérimin e komisionit pér pérgaditjen e ndryshim dhe plotesimin e statuti t& komunés
sé€ Vitisé me Nr.01-013/491 té dates 21.04.2011

L
Kryetari i Komunés s¢ Vitis¢ i PROPOZON Kuvendit t& Komunés sé Vitisé q& t& miraton komisionin pér
pérgaditjen e ndryshim dhe plotesimin e statutit t& komunés s& Vitisé me Nr.01-013/491 t& dates
21.04.2011.
I
Anétaret e eméruar té€ komisionit jané:
pérfagésues nga Kuvendit Komunal (LDK)
pérfagésues nga Kuvendit Komunal (LVV)
pérfagésues nga Kuvendit Komunal (PDK)
Albulena Haxhiu pérfaqésues nga ekzekutivi i Komunés sg Vitisé
. Arian Alidema pérfaqésues nga ekzekutivi i Komunés sg& Vitisg
Fatlum Demiri pérfagé€sues nga ekzekutivi i Komunés sg Vitisé
pérfagésues nga shogéria civile

NOU AW =

1L
Komisioni do t€ béné ndryshimin dhe plotesimin e statutit t¢ komunés sé¢ Vitisé me Nr.01-013/491 té
dates 21.04.2011, né pajtim me Ligjit mbi Vetqeverisjén Lokale dhe ligjet e tjera.

IV.
Komisioni do ta prezenton ndryshim dhe plotesimin e statutit t&¢ komunés sé Vitisé me Nr.01-013/491 t&é
dates 21.04.2011 n€ Kuvendin e Komunés sé Vitisé.

IV.
Ky propozim vendim hyn n€ fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Koemunés s¢ Vitisé

* KRYETARI I KOMUNES

okol Haliti

%



Republika e Kosovés DAY g i ol EatQi08 | : Komuna e Vitis¢

Republika Kosova e 'I‘.» A o g L Vrednoss Opstina Vitina

Republic of Kosovo i (LZ__%/E’ /2 - ! Municipality Viti/na
NéE bazé t¢ nenit 58 pika h Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare ¢ Kuvendit t&
Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008, lidhur me Udhézimin Administrativ Nr.06/2009 pér dhénien né menaxhim
t€ vendgjuetive t& pé&rbashkéta, nenit 50 shkronja 1 t& Statutit t&¢ Komunés s& Vitisé nr.01-013/491 t& datés
21.04.2011, Kryetari i Komunés s¢ Vitisé, paraget kété:

PROPOZIM VENDIM
Pér formimin e komisionit pér procedurat métutjeshme té dhénies me gira té vendgjuetisé né
territorin e Komunés sé Vitisé

L.
Kryetari i Komunés s€ Vitis¢ i PROPOZON Kuvendit t& Komunés sé Vitisé q& ta formon komisionit pér
procedurat métutjeshme t& dhénies me qira t& vendgjuetisé né territorin e Komunés sé& Vitisé.

II.
Bazuar n€ nenin 3, paragrafi 3 t&¢ Udhézimit Administrativ Nr.06/2009 pér dhénien dhe menaxhim té
Vendgjuetive t& Pérbashkéta, Procedurat pér dhénien me qira t& vendgjuetisé béhen pérmes procedurds sé
ofertés publike e cila shpallet pas themelimit t& vendgjuetisg.

II1.
Té drejtat dhe detyrat e komisionit caktohen né bazé t& Udhézimit Administrativ Nr.06/2009, sipas planeve
menagjuese 10 vjegare, t& cilat duhet t& hartohen brenda 6 muajsh nga dita e lidhjes s& kontratés dhe t’i
plotésojné t€ gjitha kushtet dhe obligimet q& dalin nga neni 39 i Ligjit té Gjuetisé.

IVv.
Komisioni ka kété pérbérje:

1. kryetar, pérfagésues nga ekzekutivi komunal

1 pérfagésues nga ekzekutivi komunal

3. pérfagésues nga kuvendi komunal - anétaré

4. pérfagésues nga kuvendi komunal - anétaré

5. nga shoqgria civile- anétarg.
¥

Menaxhimi i vendgjuetisé béhet me dhénien e tyre né menaxhim né formé té qirasé né afat prej 10 viteve.
VI

Me két€ vendim shfugizohet vendimi i Kuvendit Komunal t& Vitisé me Nr. 01-110/05-263, i datés 29.04.2021, pér
formimin e komisionit pér procedurat métutjeshme t& dhénies me qira té vendgjuetisé né territorin e
Komunés s€ Vitis€ nga arsyja q€ ka ndrru pérbérja e Kuvendit Komunal né Viti.

VII
Ky propozim vendim hyn né€ fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé& Vitisé.

- KRYETARI1 KOMUNES

- /S kol Haliti
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Né baz€ t& nenit 58 pika h Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare e Kuvendit té
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008, Udhezimin Administrativ MAPL-05/2020, pér procedurén e
themelimit, pérbérjen e kompotencat e komiteteve & pérhershme dhe komiteteve tjera né komuné, nenit
50 shkronja | t& Statutit t¢ Komunés sé Vitisé nr.01-013/491 t& datés 21 .04.2011, Kryetari i Komunés sé
Vitisé, paraqet kété:

PROPOZIM VENDIM
PER EMERIMIN E KOMITETIT PER BARAZI GJINORE

1.
Kryetari i Komunés s& Vitis¢ i PROPOZON Kuvendit t& Komunés sé Vitisé q€ ta formoj Komitetin pér
Barazi Gjinore té Komunés sé Vitisé.
IL.
Komiteti ka kété pérbérje:
anétar, pérfaqésues nga Kuvendi Komunal
anétar, pérfagésues nga Kuvendi Komunal
anétar, pérfaqésues nga Kuvendi Komunal
anétar, pérfaqésues nga jashté Kuvendi Komunal
. anétar, pérfaqésues nga jashté Kuvendi Komunal
omitetit pér barazi gjinore né mbledhjen e pare do ta zgjedh kryesuesin e kétij komiteti.

o ek, Dt

I1I.
Komiteti nga neni 1 i kétij propozim vendimi &sht& komitet jo obligativ dhe do t& shérbej si trup ndihmés
(plotésues), i Kuvendit t&¢ Komunés dhe mekanizém rekomandues pér organet komunale né fushén e
barazisé gjinore.

IV.
Anétarét e Komitetit pér barazi gjinore t& eméruar né neni 1 t& kétij propozim vendimi, emérohen me
mandat t€ nj&jté si t& anétaréve t& Kuvendit t& Komunés.

V.
Pér zbatimin e kétij propozim vendimi do te kujdesen Kryesuesi i Kuvendit dhe Kryesuesi i komitetit.

VL
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s¢ Vitisé.

KRYETARLI KOMUNES
'~ Sokol Haliti




Republika e Kosovés i N A
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Né& bazé t& nenit 58 pika h Ligjit Per Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare e Kuvendit t&
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008, Udhezimin Administrativ . MAPL-05/2020, pér procedurén e
themelimit, pérbérjen e kompotencat e komiteteve t& pérhershme dhe komiteteve tjera né komuné, nenit
50 shkronja I & Statutit t¢ Komunés s¢ Vitisé nr.01-013/49] t& datés 21.04.2011, Kryetari i Komunés sé
Vitis€, paraqet kété:

PROPOZIM VENDIM
PER EMERIMIN E KOMITETIT PER ARSIM, KULTUR, RINI DHE SPORT

Kryetari i Komunés sé& Vitisé i PROPOZON Kuvendit t& Komunés s¢ Vitisé qé ta formoj Komitetin pér
Arsim, Rini dhe Sport t& Komunés sé& Vitisé.

IL.
Komiteti ka kété pérbérje:
anétar, pérfaqésues nga Kuvendi Komunal
anétar, pérfaqésues nga Kuvendi Komunal
anétar, pérfaqésues nga Kuvendi Komunal
anétar, pérfaqésues nga jashté Kuvendi Komunal
anétar, pérfaqésues nga jashté Kuvendi Komunal

W W —

Komitetit pér Arsim Kulture Rini dhe Sport ne mbledhjen e pare do ta zgjedh kryesuesin e kétij komiteti
II1.

Komiteti nga neni 1 i kétij propozim vendimi ka pér detyré qé t& shqyrtoj ¢éshtje té cilat kane t& bé&jné me
Arsimin, Kulturén, Rininé dhe Sport né Komunén e Vitisé dhe té jep vérejtje, propozim, sugjerime pér
[émin e Arsimit, Kulturés dhe Rinis, Kryesuesi i Kuvendit, Drejtoria e Drejtorisg pé€r Arsim dhe Kryesuesi
1 komitetit mé detalisht mundet ti pércaktojné detyrat e kétij komiteti.

Iv.
Anétarét e Komitetit pér Arsim Kulturé Rini dhe Sport t& eméruar né neni 1 t& kétij propozim vendimi,
emérohen me mandat t& njéjté si t& anétaréve té Kuvendit (& Komunés.

V.
P&r zbatimin e kétij propozim vendimi do t& kujdesen Kryesuesi i Kuvendit dhe Kryesuesi i komitetit

VL

Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé& Vitisé,

'KRYETARII KOMUNES
*/Sokol Haliti




Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina
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O35
Né bazé té nenit 58, paragrafi 1, shkronja h) e Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare

e Kuvendit t& Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 50.1, shkronja 1) t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Vitiss
Nr.01-013/491, t& datés 21.04.2011, kryetari i Komunés s& Vitisé paraqet kété:

PROPOZIM VENDIM
Pér aprovimin e Planit t& Punés té Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) pér vitin 2022

Neni 1

Kryetari i Komunés, i propozon Kuvendit t& Komunés sg Vitisg, qé ta shqyrtoj dhe aprovoj Planin e
Punés t& Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) pér vitin 2022.

Neni 2

Pjesé pérbérése e kétij propozim vendimi, &éshté Plani i Punés i Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési
(KKSB) me Nr. 02-300/02-125 i dates: 07.02.2022 pér vitin 2022.

Neni 3

Pér zbatimin e kétij propozim vendimi pér Planit e Punés té¢ Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési
(KKSB) pér vitin 2022, kujdeset kryetari i Komunés sé Vitisg.

Neni 4

Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé& Vitisé.

Kryetarl i Komunés
Sokol Haliti

Propozues:




Republika e Kosovés Komuna e Vitisé

Republika Kosova Opstina Vitina

Republik of Kosovo Municipality of Vitia

Draft Plani i punés pér vitin 2022

Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkeési ( KKSB )

Viti, Shkurt 2022



Nr. Objektivat Aktivitetet Bartesit e Rezultatet e pritura Afati kohor Buxheti
rendor aktiviteteve pér kryerjen
g ( burimet
aktiviteteve financizre)
1 1.Bashkérendimiiiniciativave | 1.1 Hartimi i Planit té | Anétaréte -Ndérmirren iniciativa té Nuk ka
té pérbashkéta té | punés sé KKSB pér vitin | KKSB pérbashkéta pér implikime
mekanizmave institucional | 2019 zgjidhjen e problemeve buxhetore
pér zgjidhjen e problemeve té pér siguri né bashkési
sigurisé né cdo bashkési
2 2. Sensibilizimi i qytetaréve | 2.1 Organizimi i dy | Anétaréte -Rritet  vetédijésimi i | Prill
lidhur me natyrén e krimeve, | takimeve publike me | KKSB qytetaréve pér natyrén e
parregullésité dhe sjelljet e | gqytetaré té komunés sé krimeve Tetor Nuk ka
dhunshme né komunitet si| Vitise ( sipas Udhézimit implikime
dhe identifikimi i brengave | Administrativ pér -_n_m:ﬁ&wormj.wﬁ:mm.ﬁw huxhetore
lidhur me siguriné publike themelimin e KKSB-ve ) HyPEtareve; per Sigurink
publike
2.2 Aktivitete publike dhe
gjithé pérfshirje pér té
promovuar konceptin e Buxheti
komunal

sigurisé né bashkési duke
stimuluar angazhimin e
gytetaréve népérmjet

Né vazhdimési




fushatave vetédijésuese, | KKSB

tryezave publike, etj
3. Rritja e bashkepunimit t& | 3.1Mbajtja e takimeve té | Anétaréte --Shkembehen pérvoja Né vazhdimési | Buxheti
mekanizmave institucional | rregullta ndér | KKSB, EVSK, | pér fushén e sigurisé komunal,
gé punojné né fushén e | institucionale dhe ndér | KLSB publike donacione
sigurisé publike komunale KKSB-EVSK-

KLSB, té tjeré

3.2Takime me KKSB e

komunave tjera
4.Garantimi gjithépérfshirés | 4,1Mbajtja e takimeve té | Anétaréte - Rritet pjesémarrja e | Né vazhdimaési | Buxheti
dhe pjesémarrés i qytetaréve | forumeve té sigurisé ( | KKSB, EVSK, | gytetaréve né forumete komunal,
né forumet e sigurisé ( KKSB, | KKSB, EVSB, KLSB), me | KLSB sigurisé donacione

EVSB, KLSB) pérfshiré
shoqériné civile né adresimin
adekuat té nevojave nga
institucionet

gytetaré

Takime
joshumicé
garantuar

4.2
komunitetet
pér té
pjesémarrje né forumet e
sigurisé  (KKSB, EVSB,
KLSB)

me




5. Ulja e nivelit té krimit dhe
konflikteve ndérmjet grupeve
té ndryshme

5.1 Zhvillimi i komunikimit
té rregullt me té gjitha
komunitetet pér té gené
té informuar dhe pér té
béré té mundur zbatimin
e politikave proaktive dhe
parandaluese

PK,KKSB,
EVSB, KLSB

--Ulen rastet e krimeve
dhe konfikteve né mes té
grupeve té ndryshme

Né vazhdimési

Nuk ka
implikime
buxhetore




6.Puna e Policisé sé Kosovés
té bazohet né planin e
Policimit né Bashkési

6.1 Zbatimi i Strategjisé
dhe Planit t& Veprimit té
Policimit né Bashkési

6.2 Policia e Kosovés i
trajnon zyrtarét policor
pér konceptin e policimit
né bashkési

6.3 Krijimi i partneriteteve
dhe me
organizata té
jogeveritare dhe media

institucionale
tjera

6.4 Policia e Kosovés
ushtron kontroll mé té

PK

PK

Komuna, PK,
KKSB

-Policia éshté e trajnuar
dhe éshté rritur kualiteti
né komunikim dhe
parandalim té krimeve

-Zyrtarét policoré
zbatojné né praktiké
metodat e mésuara nga
trajnimet

-0JQ-té dhe mediat
pérkrahin dhe plasojné
né opinionin e gjéré
iniciativat e
institucioneve

Janar— Dhjetor

Janar -
Dhjetor

Janar-Dhjetor

Ky plan nuk
bart kosto
financiare pér
kété aktivitet

Nuk ka
implikime
buxhetore

Plani nuk bart
kosto




rrepté té trafikut rrugor
pér té zvogluar aksidentet
me fatalitet

6.5 Policia e Kosovés
ndérmerr operacione té
vecanta si dhe organizon
fushata vetédijésuese sé
bashku me EVSB dhe KLSB
pér té zvogéluar
armémbajtjet pa leje dhe
gjuajtjet me armé

7.1 Koordinimi i
aktiviteteve né mes té
KKSB-sé dhe
institucioneve qendrore
pér té lehtésuar
riintegrimin e qytetaréve
té riatdhesuar

PK

PK, EVSB,
KLSB

-Zvogelohen incidentet
me fatallitet

-Ulet pérdorimi dhe
armémbaijtja pa leje

Né vazhdimési

Janar— Dhjetor

financiare pér
kété aktivitet

1000




7.Institucionet komunale dhe
forumet e sigurisé ( KKSB,
EVSB, KLSB ), ndihmojné né
riintegrimin e qytetaréve té
riatdhesuar

7.2 Ofrimi | shérbimeve
dhe udhézimeve pér qasje
mé té lehté né gjendjen
civile pér personat e
riatdhesuar

Komuna,
KKSB, PK

Komuna(Drej
toriae
Administraté
s)

-zbatohet Strategjia pér
Riatdhesim

Né vazhdimési

Né vazhdimési

Buxheti
komuna,
donatoré

Ky plan nuk
bart kosto
financiare pér
kété aktivitet




8. Siguria né shkollat e
komunés sé Vitisé

8.1 Monitorimi  dhe
raportimi mbi nivelin e
sigurisé né shkolla dhe
zbatimi i Planit operativ
pér siguri né shkolla

8.2 Policia e Kosovés
zbaton planin operativ pér
siguri né shkolla dhe
bashképunon ngushté me
institucionet e arsimit,
késhillin e prindérve dhe
té nxénésve duke mbajtur

kontakte té rregullta

Komuna (
DKA ), PK

DKA, PK,

Prindérve,
Késhilli i
nxénésve

Zvoglohen incidentet né
mes té
nxénésve(grupmosha
minorene)

Janar- Dhjetor

Janar -
Dhjetor

Nuk ka
implikime
buxhetore

Ky plan nuk
bart kosto
financiare pér
kété aktivitet




9.Siguria e nxénésve né trafik

9.1 Patrullimi | rregullt i
policisé gjaté orareve té
shkuarjes né shkollé dhe
daljes nga shkolla (me
kété orar ora 7.30-8.00,
12-13, 18-19)

9.2 Raportimi statistikor i
PK né baza periodike pér
situatén e sigurisé
publike, nivelin e krimit
dhe té rrezigeve

9.3Mbajtja e ligjératave
mé nxénés pér

vetédijésimin e tyre pér
siguriné né trafik

PK

PK

-Rritet siguria e
nxénésve né trafik

Organet kompetente
mbajné né shkallé té
larté komunikimin dhe
ka  informacion té
mjaftueshém dhe
gytetarét kuptojné drejt
kércénimet dhe sfidat
reale

_ Vetédijésohen té rinjét
pér siguriné né trafik

Mars —
Qershor

Shtator-
Dhjetor

Raport
tremujor,
gjashtémujor
dhe vjetor

Prill

Ky plan nuk
bart kosto
financiare pér
kété aktivitet

Ky plan nuk
bart kosto
financiare pér
kété aktivitet

Ky plan nuk
bart kosto
financiare pér
kété aktivitet




PK

10. 10. Zgjidhja e problematikés | 10.1 Té keté njé | Komuna, -Rritet siguria e | Janar- Kosto
sé genéve endacak népér koordinim KKSB, 0JQ-t€, | qytetaréve né rrugé Dhjetor financiare
rrrugé ndérisntitucional té nivelit | Niveli mbetet té
gendror dhe atij lokal si | Qendror planifikohet
dhe 0JQ-ve pér zgjidhjen né vazhdim,
e  problematikés  sé varésisht nga
genéve endacak, sepse aktivitetet gé
kjo éshté njé shgetésim do té
pér siguriné e qytetaréve ndérmerren
11 11. Ofrimi i sigurisé né trafik | 11.1 Patrullimi i rregullt i | Policia e | -Rritet siguria né trafik Korrik Nuk ka
giaté fushatés sé& korrje | rrugéve gjaté fushatés sé | Kosovés, implikime
shirjeve korrje shirjeve Inspektori i buxhetore
Komunikacio

nit




12 12.Sensibilizimi i té rinjéve | 12.1 Organizimi i | QKMF,QPS, -Rritet vetédijésimi i t& | Néntor Buxheti
pér mbrojtje nga dukurité qé | ligiératave né shkollat e | PK, DKA, rinjéve pér rreziget qé komunal
démtojné shéndetin dhe | mesme té komunés sé& | NJKDNJ sjell perdorimi i
zhvillimin e tyre potencial, | Vitisé, pér rrezikun nga narkotikéve
rreziku nga pérdorimi i | pérdorimiinarkotikéve
narkotikéve

12.2 Trajnimet e zyrtaréve
gé merren me aktivitete
parandaluese té késaj
dukurie

13 13.Rritja e sigurisé né trafik | 13.1 Patrullimi i rregullt | Policia e - Rritet siguria né trafik | Korrik —Gusht | Nuk ka
gjaté géndrimit té | né trafik gjaté géndrimit | Kosovés pér qytetarét e ) implikime
mérgimétaréve né | t¢ mérgimétarve né komunés soné Dhjetor- buxhetore
vendlindjet e tyre vendlindjet e tyre danar

14 14. Parandalimii dhunés né | 14.1 Takime te rregullta | KKSB, -Rritet bashké&punimi | Né vazhdimési | Buxheti
familje dymojore té Mekanizmit | Gjykatat, ndérsinstitucional né komunal,

kunder dhunés né familje | Mbrojtési i luftimin dhe geveritar,
viktimave parandalimin e dhunés donatoré

14.2 Zbatimi i Strategjisé né familje

Nacionale dhe Komunale

pér  Parandalimin e

Dhunés né Familje

15 15. Parandalimi dhe luftimii | 15.1  Shpérndarja e | Drejtoria e -Rritet vetédijésimi | | Qershor, 1000€
prerjes ilegale te pyjeve dhe | fletépalosjeve pér | Bujgésisé gytetaréve  pér  té | Korrik, Gusht
mbrojtja e pyjeve nga zjarret | sensibilizimin e | dhe mbrojtur pyjet

qytetaréve pér réndésiné | Pylltarise,

dhe ruajtjen e pyjeve dhe




angazhimi i  Njésisé | KKSB, Njésia ( Buxheti
Zjarrifikése né  raste | Zjarréfikése komunal,
intervenimi donatoré)
16 16.Vetédijésimi | t& rinjéve | 16.1 Organizimi i fushatés | NJDNJ,PK,QP | -T& rinjét mbrohen nga | Tetor Nuk ka
pér mbrojtje nga Trafikimi me | “ mbrohu nga trafikimi me | S, Drejtoria e | dukurité negative implikime
genie njerézore dhe varésia | genie njerézore” (| Arsimit buxhetore
nga mediat elektronike ligiérata né dy shkollat e
mesme té Komunés sé
Vitisé)
16.2 Vetédijésimi | té
rinjéve pér mos
kegpérdorimin e rrieve
sociale
Tetor
17 17. Siguria e rinisé né lokalet | 17.1 Kontrollimi periodik i | KKSB, -Zbatohet Rregullorja e | Kontinuitet Buxheti
e natés lokaleve té natés dhe | Drejtoria e Orarit té punés pér komunal
monitorimi i zbatimit té | inspeksionit | bizneset

orarit t& punds nga
bizneset (hartimi [
Rregullores Komunale pér
orarin e punés sé

bizneseve qé veprojné
néKomunén e Vitisé dhe
zbatimi | Rregullores pér

-Zvogélohen numri i

incidentéve né mes té

rinjéve




Mbrojtjen e té miturve
nga dukurité negative

18 18.Sensibilizimi i gytetaréve | 18.1 Organizimi i | KKSB -Rritet  bashképunimi, | Kontinuitet Buxheti
pér réndésiné e promovimit | takimeve me qytetaré ndér etniké, ndér fetaré komunal
té bashképunimit ndér— dhe ndér kulturoré
etnik, multi — kulturor, dhe 152 Organizimi !
ndér <fetard fushatave vetédijésuese

pérmes aktiviteteve

rekreative, kulturore pér

pérmirésimin e | KKSB,

komunikimit  ndéretnik | Drejtoria pér

dhe ndérfetar Kulturé, Rini
dhe SPort

19 19, Vetédijésimi i qytetaréve | 19.1  Pérgatitja  dhe | KKSB -Zvogélohen rastet e | Korrik, Gusht | MPB
pér sjellie gjaté ahengjeve | shpérndarja e broshurave, incidenteve gjaté
familjare posteréve ahengjeve familjare

20 20.Rritia e sigurisé sé | 20.1 Vendosja horizontale | KKSB, -Zvogélohen rastet e | Né vazhdimési | 3000€ (
qytetaréve né komunikacion, | dhe vertikale e shenjave | Inspektorii incidentéve né buxheti
pérmes treguesve té | né komunikacion né | komunikacio | komunikacion komunal)
shenjave té komunikacionit veganti afér shkollave dhe | nit

vendet tjera ku mungon
shenjézimi horizontal dhe
vertikal )
21 21. Sensibilizimi i qytetaréve | 21.1  Shpérndarja e | KKSB -Zvogélohen rastet e Dhjetor 1000€

pér rrezikun e pérdorimit té
mjeteve piroteknike

fletépalosjeve pér
rrezikun e pérdorimit té

incidenteve gjaté
festave té fundvitit




mjeteve piroteknike dhe

Buxheti

moskujdesit gjaté komunal,
pérdorimit té tyre geveritar
22 22. Sensibilizimi i gytetaréve | 22.1  Shpérndarja e | KKSB -Zvogélohen rastet e Dhjetor 1000€
pér rrezikun e pérdorimit té | fletépalosjeve pér incidenteve gjaté
mjeteve piroteknike rrezikun e pérdorimit té festave té fundvitit Buxheti
mjeteve piroteknike dhe _63:.3_.
moskujdesit gjaté geventar
pérdorimit té tyre
23 23.Rehabilitimi i personave 23.1 Té rritet pérkujdesi | Drejtoriae -Rehabilitohen personat | N& vazhdimési | Buxheti
me té meta mendore pér personat me t& meta | Shéndetésisé | me t&€ meta mendore komunal
mendore si dhe té béhet
rehabilitimi i tyre né
institucionet pérkatése
24 26.Parandalimi dhe luftimi i 24.1 Zbatimi | Strategjisé | KKSB -Zbatohet Strategjia Né vazhdimési | Buxheti
ekstremizmit dhe terrorizmit | Nacionale kundér kundér terrorizmit komunal,
terrorizmit ( sipas Qeveritar

objektivave specifike té




pércaktuara né Strategji
ku bartés té aktiviteteve
jang& komunat)

26.1 Rregullimi | ndrigimit

publik né qytetin e Vitisé

150.000€

25 26.Rregullimi | ndrigimit i : Komuna -Rritet siguria e Mars- Dhjetor
publik dhe né lokalitete tjera té qytetaréve né rrugé
Komunés
Viti, Shkurt 2022 - Kryetari i Komunés

Sokol HALITI
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
s / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dite Infrastruktur
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

EKSTRAKT NGA CERTIFIKATA /1ZVOD 1Z CERTIFIKATA / EXTRACT OF CERTIFICATE

PERSONI / OSOBA /PERSON : Komuna e Vitisé

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 161/2022
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 09.02.2022 - 14:37
Komuna / Opstina / Municipality: VITI/ VITINA / VITI
Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: VITI/ VITINA / VITI
A. TE DHENAT PER PERSONIN / PODACI O OSOBI/ PERSON’S DATA

Mbiemri/Emri i afarizmit (biznesit) Emri Emri i babait Gjinia Nr. personal/ biznesit Shteti i shtetésisé apo Ditélindja/Data e | Krijuar mé datén | Azhuruar

Prezime/ Naziv poslovanja (biznisa) Ime Ime oca Pol Li¢ni broj/broj regjistrimit DrZava themelimit Uradjeno na dan | AZurirano

Last Name / Business Name First Name Father's Name | Gender poslovanja drZavljanstva ili uknjiZenja Rodendan/Dan Created On Updated
ID. No. Country ofcitizenship osnivanja
Date of
Birth/Establishmen
t
Komuna e Vitisé / 600424486 KOSOVA/ 29.12.2020
! KOSOVA/
KOSOVO
A.1 ADRESA E PERSONIT / ADRESA OSOBE / PERSON'S ADDRESS
Vendbanimi Kodi Postal Haollésité e adresés Adresa tjetér Azhuruar
Prebivaliste Poitanski Kod Pojedinosti adrese _Druga adresa Afurirano
Resident Postal Code Address Details ~Z . Other address Updated
/ 28 NENTORI
!

AL
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Printuar nga / Od$tampani od / Printed by: Nexhat.Xhelili | Personi/Osoba/Person: Komuna e Vitisé | Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person




B. NJESIA KADASTRALE/ KATASTARSKA JEDINICA/CADASTRAL UNIT

Njésia kadastrale Komuna / Zona Lloji i njésisé Tipi i pronés Kati/ Vendi i quajtur Sipérfaqja Shfrytezimi Pjesa e pronés | Lloji i sé drejtés | Azhuruar
Katastarska jedinica Opétina / kadastrale Vrsta jedinice Tip imovine Katet Zvano mesto Povriina aktual/Kultura- | Deo imovine Vrsta prava AZurirano
Cadastral unit Municipali Katastarska Unit type Property Type | Br.Sprat Place name Area klasa Aktuelna Share quota | Type of the right | Updated
pality
Zona ! af upotreba/
Cadastral zone Lloji i pronés | Spratova Kultura-klasa
Vrsta imovine Floor Actual
Property kind number use/Culture-class
P-70101003-00891-11 VITI/ Bingé / PARCELE/ Proné shogérore MALISHTE / 23577 Pyjor - Tokat 1/1 Posedim
VITINA / Binac / PARCELA / Drushtvena MALISHTE / Pyjore - Mal | individual
VITI Bingé parcel Imovina MALISHTE Klasés 5/ / { Individualna
Socially owned Sumsko - Sumsko Drzavina
Land zemljiste - Suma 5 / Single possessor
/ Klase/ /
Forestry - Forest -
5th Class Forest / /
P-70101003-00934-1 VITI/ Bingé / PARCELL / Proné shogérore MALISHTE / 254116 Pyjor - Tokat 1/1 Posedim
VITINA / Binac / PARCELA / Drushtvena MALISHTE / Pyjore - Mal | individual
VITI Bingé parcel Imovina MALISHTE Klasés 6/ / / Individualna
Socially owned $umsko - sumsko Drzavina
Land zemljite - Suma 6 / Single possessor
/ Klase / /
Forestry - Forest -
6th Class Forest/ /
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